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ie wiesz 
c o kupić 
dziecku 

na komunię? 
rzeczytaj . 

nasz poradnik 

skazany na 2,5 roku 
i 100 tys. zł grzywny 
. Prokuratura żądała 

ina 3 lat więzienia 
łys. zł grzywny za płatną 

wobec Agory. 
Czytaj na stronie 4 

Im więcej gruntów, tym więcej pieniędzy 

ZIEMIA JAK WODA 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. Takiego zaintere­
sowania kupnem ziemi jeszcze 
nie było. Spnedaż podniosła się 
prawie trzykrotnie. W niektórych 
gminach ziemi na spnedaż już 
brakuje. 

- Rolnicy chcą powiększyć 
swoje gospodarstwa poprzez zakup 
ziemi lub choćby dzierżawę, bo to 
daje im większe pieniądze w ra­
mach dopłat obszarowych z Unii 
Europejskiej - mówi Zygmunt So­
snowski, dyrektor rzeszowskiego 
oddziału terenowego Agencji Nie­
ruchomości Rolnych, obejmujące­
go swym zasięgiem regiony święto­
krzyski i podkarpacki. - Osoby 
mieszkające w miastach także inte-' 
resują się zakupem gruntów, ale ra­
czej w celach rekreacyjnych . 

Kto zdecydował się na kupno 
ziemi w ubiegłym roku, może so­
bie pogratulować. Teraz trzeba 
brać, co jest, i do tego płacić wię­ Takie tablice pojawiły się ostatnio w wielu miejscach 

cej. - Do sprzedaży pozostało nam bo dzwonią też inwestorzy. Jeśli tak 
ok 12 tys. hektarów - twierdzi Z\fzi- dalej będzie, to już niedługo przy­
sław Zdral, administrator kieleckie- będzie w okolicy kilka moteli. 
go oddziału ANR - Na przetargach, Gorzej sytuacj a wygląda 
które organizujemy co miesiąc , w gminie Miedziana Góra. - Mamy 
sprzedajemy po 150 hektarów zastój. Rolnicy chcą kupować zie­
gruntów, a ceny w porównaniu do mię, ale ~ nie chce sprzedawać 
roku ubiegłego są wyższe o 30 proc. - mówi Maciej Lubecki, wójt Mie-

Drogo trzeba zapłacić, m.in. , . dzianej Góry. 
za ziemię w okolicach Chęcin . . Dobrze sprzedają się także 
- Zainteresowanie ziemią rolną ziemie o gorszej klasie. - Kiedyś 
i działkami budowlanymi jest nikt nie chciał ich kupować, a te­
ogromne - powiedział nam Robert raz wszystko ic;lzie jak woda 
Jaworski, zastępca burmistrza - mówi Bogdan Zermiak, prezes 
Chęcin. - Największą popularno- Wojewódzkiego Związku Rolni­
ścią cieszą się te w ładnych okoli- ków, Kółek i Organizacji Rolni­
cach; na przykład w pobliżu zale- czych w Kielcach. - Wzrasta też 
wu Bolmin, gdzie ceny podskoczy- zainteresowanie hodowlą kóz 
ły o 50-60 proc. Każdego dnia i owiec, bo zwierzęta te nie są zbyt 
otrzymujemy kilka telefonów wymagające i zjedzą każde zielsko 
z różnych stron Polski z pytania- rosnące na łące. Gospodarze prze­
mi o zakup. Cieszymy się bardzo, konują się także, że dochody może 

przynieść agroturystyka, i dokupu­
ją ziemię, by turystom zapewnić 
jak najlepsze warunki wypoczyn­
ku. 

Spory ruch panuje także 
w Agencji Restrukturyzacji i Mo­
dernizacji Rolnictwa, gdzie -oz pa­
trywane są wnioski o przyznanie 
dopłat bezpośrednich. - Coraz 
więcej ludzi, których korzenie się­
gają wsi, postanawia wrócić na oj­
cowiznę - informuje Edward Ada­
miec, dyrektor oddziału święto­
krzyskiego. - Robią tak zwłaszcza 
bezrobotni, którzy tym sposobem 
mogą mieć stały napływ pieniędzy 
w postaci dopłat. A faktycznie jest 
na co liczyć, bo do każdego hekta­
ra rolnik dostanie ok. 500 zł. Jeśli 
na ziemi coś uprawia - na przykład 
żyto - kwota zostanie podwojona. 

ANNA LATO S 

Inspektor 
kontra MPK 

KIELCE. Członek zarządu 
MPK złożył w prokuraturze donie­
sienie na szefa kieleckiej Inspek­
cji Transportu Drogowego. Twier­
dzi, że inspektor próbował go za­
straszyć. - Pan Marek Nowak 
stwierdził, że znowu złożyliśmy 
odwołanie . Powiedział: "Ja wam, 
k .. , pokażę" - twierdzi Jacek Gór­
ski, członek zarządu MPK. 

Czytaj na stronie 3 

Park 
od kuchni 

ŚWIĘTOKRZYSKIE. Brud­
ne, zagrzybione ściany, dziurawy 
dach - takie służbowe mieszkanie 
oferuje pracownikom Świętokrzy­
ski Park Narodowy. - Państwo 
nie daje nam ani grosza na remon­
ty. Jak się komuś nie podoba, to 
nie musi się wprowadzać -WYiąśnia 
Andrzej Szczocarz, dyrektor SPN. 

Problem w tym, że leśniczo­
wie powinni mieszkać w swoich 
rewirach i odmowa może zakoń­
czyć się utratą pracy. 

Czytaj na stronie 3 

WSZYSTKO 
O DOMU 

DODATEK UIC,L,,'IL'" 

"Słowa Ludu" 

W sobotę zniknie z rozkładu prawie-40 połączeń 

Likwidują pociągi 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. Prawie 40 
pociągów zniknie w sobotę z rozkładu 
jazdy. Na niektórych liniach 
nie będzie kursował ani jeden skład. 

W woj. świętokrzyskim PKP 
likwidują wszystkie pociągi 
z Kielc do Buska Zdroju oraz 10 
z 12 pociągów na linii Skarżysko­
-Kamienna - Tomaszów Mazowiec­
ki. Z kolei nalJnii SkarŻYsko-Kam. 
- Ostrowiec Sw. - Stalowa Wola 
bez zmian pozostają tylko 2 z 16 po-

ciągów. Pozostałe znikną z rozkła­
du lub będą miały skróconą trasę. 

- Na razie jest to tylko ogra­
niczenie na okres od 1 do 7 maja. 
Powodem jest brak źródeł finan­
sowania tych pociągów - wyjaśnia 
Marek Brzd~, naczelnik działu 
marketingu Swiętokrzyskiego Za­
kładu Przewozów Regionalnych 
PKP w Kielcach. 

8 maja pociągi wrócą do roz­
kładów, jeśli Urząd Marszałkow­
ski dofinansuje kolejowe przewo­
zy regionalne. - Pieniądze będą, ale 

na pewno nie na wszystkie pocią­
gi. Część z nich jest wysoce defi­
cytowa, ich utrzymywanie jest bez­
sensowne, bo zdecydowana więk­
szość pasażerów przesiadła się 
do busów - mówi Franciszek Wo­
łodźko, marszałek województwa 
świętokrzyskiego. 

Szczegółowych informacji na 
temat zawieszonych pociągów 
udziela informacja PKP - tel. 9436 
(Kielce). Lista zlikwidowanych 
połączeń znajduje się też w Inter­
necie-www.pr.pkp.pl (eref) 

" 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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POGBDA,~ Szkoła bez kabla '~~~\ 6F~ 
6! ; _._. ct ==- : go był zasilany -wyjaśnia wicepre- - Zakład Energetyczny kazał 
~~.rz KIELCE. Zesp6ł Szkół Informatycz- zydent Kielc Andrzej Sygut. - Czy szkole wybudować linię. Z punk-

Centrum 
pod lupą 
KIELCE. Bałagan w uUII~rmen. 
tach, zaniedbania oraCOMmih 
i zlecanie remontu Itrawn.,_ .. 1 

głównej księgowej - takie 
nieprawidłowości wykryli 

__ ~!.~~~!._ ~ = -'1'-~._ WIa'!.._., nych został odcięty od prądu, bo Elektromontaż płac~ł .Z:akładowi ~u widzenia zd!owego rozsą~ku 
~ = . ~ , -re! pobliska firma nie płaciła rachunków. Energetycznemu, tOJuzmnaspra- Jest to postawIOne na głowie -

w Powiatowym Centrum 
Medycznych. 

: .:.. . ' "IlU ' l wa. Prąd faktycznie został odcię- mówi wiceprezydent Sygut. 
! ~ : : ! W czwartek i piątek ZSl - w ty. A to stwarza problemy nie tylko Do stworzenia szkole nieza-
I "I - . ta........ i ramach którego funkcjonuje m.in. w związku z naborem do szkoły. leżnego zasilania potrzeba 300 
Temperatura ~.. nowe Technikum Informatyczne - Za chwilę rozpoczną się matury. metrów linii energetycznej. Dia-

nie miał prądu. Wczoraj urucho- W dodatku w ZSl jest lokal wy- czego Zakład Energetyczny - któ-
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GRY LICZBOWE 

Murti lotek: 2,6,12,17,18,27, 
29,34,38,40,42,43,47,52,60, 
61,70,71,72,77 

Numerek: 3 (l, 16, 22, 37) 

W~IE . 
Wybuchowy małżonek 

KUN Ów. Podczas domowej 
kłótni mąż używał jako argumentu ... 
dynamitu. Do rodzinnej awantury w 
jednej z miejscowości w gminie Ku­
nów policj!lnci dostali wezwanie w 
niedzielę . Zona skarżyła się, że mąż 
awanturuje się po pijanemu i grozi jej. 
Kiedy funkcjonariusze dojechali na 
miejsce, oprócz pijanego małżonka 
z;naleźli jeszcze .. . domowy arsenał. 
Zona pokazała im, co mąż przecho­
wuje w gospodarstwie. Było tam 1,8 
kg dynamitu, 14 zapalników i długa 
broń domowej produkcji. Policjanci 
przeszukali jeszcze zabudowania i 
znaleźli następne 14 zapalników, 14 
sztuk amunicji myśliwskiej, elementy 
broni (zamki, kolby). Gospodarz po­
siadał wszystko nielegalnie. Podczas 
domowej awantury małżonek miał 
podobno grozić, że użyje swojego ar­
senału przeciwko żonie . Został za­
trzymany; niewykluczone, że policja 
będzie wnioskować o areszt tymcza­
sowy dla niego. (mow) 

Bandyci sch~ani 
SKARŻYSKO. Policja areszto­

wała dwóch sprawców napadu z bro­
nią w ręku. Bandyci byli poszukiwani 
od tygodnia. Do napadu doszło 
w Skarżysku Kościelnym . Dwaj na­
pastnicy przystawili nóż do szyi czter­
nastoletniemu chłopcu i zażądali od 
niego telefonu komórkowego. Ofierze 
udało się uciec, a po krótkim czasie 
odnaleziono bandytów. Są nimi sie­
demnasto- i dziewiętnastoletni miesz­
kańcy Skarżyska-Kamiennej. Zatrzy­
mani najbliższe trzy miesiące spędzą 
za kratkami. (BOL) 
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Sprostowanie do ogłoszenia ZOZ 
w Kielcach 

z dnia 26.04.2004 r. 
na przetarg środków trwałych. 
Szczegółowy wykaz sprzętu 

wraz z cenami wywolawcr;ymi 
dostępny w siedzibie ZOZ 

pok. nr 20, 
telefon 3449620, 3448756. 

miono zasilanie prowizoryczne. borczy. To budynek użyteczności ry zarabiałby na dostawie prądu -
- To nieprawda, że podłączy- publicznej. nie chce ponieść związanych z 

liśmy komputery do akumulato- W Rejonowym Zakładzie budową linii kosztów? - My anaH-
rów - usłyszeliśmy wczoraj w ZSl, Energetycznym usłyszeliśmy, że zujemy opłacalność - usłyszeliśmy 
gdy zapytaliśmy, jak bez prądu prąd szkole nie został odcięty, bo wRZE. 
działa szkolny sprzęt. zakład w ogóle nie podpisywał z Jakie będą skutki analiz - nie 

Nieoficjalnie mówiono, że nią umowy. wiadomo. Na początek szkoła ma 
szkoła została pozbawiona zasi- Ale o istnieniu szkoły i jej mieć następny prowizoryczny ka-
lania za długi . sytuacji RZE wiedział doskonale. bel, a prąd znowu będzie płynął 

- Zespół Szkół Informatycz- Od dawna między szkołą a zakła- przez jakąś firmę. I za to RZE jest 
nyc!l na pewno płacił E1ektromon- dem krążą pisma. Szkoła starała gotowy zapłacić. 
tażowi, za pośrednictwem które- się o niezależne zasilanie. (br) 

Budżet 
możliwości 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. N~sze woje­
wództwo - jako jedno z czterech 
w Polsce - ma nadwyżkę budżetową 
za rok ubiegły. Większość radnych 
uznała, że pieniądze były dobrze 
wydawane. Opozycja nazwała 
budżet wirtualnym. 

Ubiegłoroczny budżet za­
mknął się kwotą ponad 185 mln zł. 
Projekt zakładał, że będzie to 95 
mln. Krótką kołderkę sztukowały 
dotacje i subwencje. - Udało się 
wykonać zaplanowane zdania w 
ochronie zdrowia, kulturze, rolnic­
twie - powiedział "Słowu" Zdzi­
sław Wojciechowski, dyrektor De- , 
partamentu Budżetu i Finansów. 

Wczoraj sejmik udzielił ab­
solutorium Zarządowi Wojewódz­
twa. Za było 19 radnych z SLD, 
PSL i Platformy Obywatelskiej. 
Leszek Bugaj z PSL nazwał wy­
konanie budżetu dobrze wypeł­
nionym obowiązkiem wobec wy­
borców. Zaś Konrad Łęcki z PO­
PiS skwitował: - Tak krawiec kra­
je, jak mu materiału starcza. 

Przeciw udzieleniu absoluto­
rium były Samoobrona i Liga Pol­
skich Rodzin. Jarosław Potrzeszcz 
z Samoobrony powiedział, że ubie­
głoroczny budżet był wirtualny, bo 
nie zostały doszacowane dochody. 

W tym roku w wojewódzkiej 
kasie będzie 101,8 mln zł. Ponad 
połowę tegorocznego budżetu sta­
nowią subwencje. Reszta to dota­
cje. Mimo wyższego budżetu uby­
ło 7 mln zł na drogi wojewódzkie, 
3 mln zł na kulturę, o połowę mniej 
przeznaczono na turystykę. (ibo) 

Targi pracy dla młodzieży , 

Swiat do wzięcia 

Powiatowy Urząd Pracy oferował zatrudnienie ok. 200 osobom 

KIELCE. Jeśli znasz język zachodni, 
komputer i masz prawo jazdy, to 
znajdziesz pracę w Unii - twierdzą 
organizatorzy młodzieżowych Targów 
Pracy. Dla odwiedzających targowe 
stoiska przygotowano ponad 400 ofert. 

Na wczorajszych Targach 
Pracy OHP "Europa moich ma­
rzeń - młodzież w Unii Europej­
skiej", zorganizowanych w Woje­
wódzkim Domu Kultury, pracy 
szukało zaledwie około 250 mło­
dych ludzi. Najwięcej ofert zagra­
nicznych czekało na tzw. au pair, 
czyli opiekunki do dzieci oraz pra­
cowników branży hotelarskiej. 

- Szukamy pracy w Polsce 
jako opiekunki do dzieci. Chce­
my zarobić na studia i wakacje -
przyznały Karolina, Paulina, Ka-

sia i Ewelina, maturzystki z V LO 
w Kielcach. 

Aneta Piekarska, studentka 
II roku szukała możliwości stażu 
w polskiej firmie lub urzędzie . Jej 
kolega Michał Siemiński rozglą­
dał się za praktykami rolniczymi. 

Jedno z biur oferowało studen­
tom wyjazdy na płatne praktyki w 
centrach rozrywki i turystyki do 
USA oraz Wlk. Brytanii, ale poten­
cjalnych praktykantów odstraszały 
koszty wyjazdu - od 4 do 5 tys. zł. 

Sporo osób odwiedziło sto­
isko kieleckiego Powiatowego 
Urzędu Pracy. - Mamy propozycje 
dla około 200 osób. W Polsce po­
szukiwani są graficy komputerowi, 
programiści, sprzedawcy i budow­
lańcy. Do Niemiec możemy wysłać 
pielęgniarki, które znają język - za­
chęcały pracownice PUP. (MAG) 

Marsz organizują 
ciele studenta zabitego w. 
leckiej dyskotece. Zebram 
ruszą o godz. 10 z placu 
Politechniki. Przejdą 
Kościuszki, 
śną. Przed Urzędem 
młodzież spotka się z 
tem Kielc i wręczy mu 
z prośbą zaostrzen.ia 
o organizowanI U 
Marsz zakończy się 
dem Wojewódzkim. 

Pani 
dr EWIE CHABIK 

Panu ANDRZEJOWI SZEJNIE 
oraz Rodzinie 

składają 
2038/gm 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

OJCA 

pracownicy "Lecznicy Medistar" 

w dniu 24.04.2004 r. zmarł w Lublinie S.p. 

Mgr inż. TADEUSZ WACŁAW RUTCZYŃSKI 
Urodzony w Kielcach w dniu 16 października 1913 r. 

Absolwent Politechniki Warszawskiej, żołruerz AK uczestnik Powstania 
Warszawskiego, więzień onagów, :-vykładowca nauk technicznYCh Działu Oświaty 

Polskiej Misji Wojskowej przy RadZie Kontroli w Niemczech, wieloletni pracownik 
przedsiębiorstw budowlanych w Kielcach, rzeczoznawca budowlany, czlonek 
Towarzystwa Naukoweg<? Ekspertów S,!downictwa, zaslużony działacz NOT 

odznaczony Krzyzem Kawalerskim Orderu Odrodzerua Polski. 
Nabożeństwo żałobne w Kościele Rektorałnym i pogrzeb od~dą się 

w dn. 28 kwietnia 2004 r. o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Lipowe) w Lublinie. 
o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku 

2040gm Rodzina i Pnviaciele 

wyrazy głębokiego współczucia i żalu 
z powodu śmierci 

OJCA 
składa 

SŁAWOMIR 

Panu RYSZARDOWI KR 
Dyrektorowi Rejonowego Urzędu Poczty W ~eIcach 

wyrazy współczucia z powodu śmierCI 

składa 

2041/gm 

MATKI 

Związek Zawodowy Pracowników p 
RU 
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ki się walą, w oborze gnój po kolana 

rk od kuchni 

Budynek Dyrekcji Święto­
Parku Narodowego 

bombonierka - dooko­
kostką, kwiaty 

Tu też w służbowym 
mieszka dyrektor. 

a takich luksusach nawet nie 
co marzyć pracownicy, któ­
· ją ' pomieszczenia służ:" 

, w terenie. Odwiedziliśmy 
z takich miejsc. 

Wchodzimy na podwórko. Po Do służbowego mieszkania może wejść każdy .•. 
· stronie walące się zabudo-
nM,,,",,ł'~r'''71> Zaglądamy do 

Wewnątrz worki 
poalkoho­

iwkami i przykurzo-
na biegunach. Kolejne 

. prowadzą nas do dawnej 
· Nie przestępujemy progu, 

nas fetor dochodzący 
kolan warstwy gnoju. 
się i podchodzimy do 
domku. 
prowadzące do wej­
się. Z boku budyn­

drzwi ocieplone 
Ku naszemu zdumie­

bez żadnego wysił­
do środka - bucha 

zapach stęchlizny. 
pokoju stoi fotel po­

dermą, okna się 
- jak zresztą w więk­

pomieszczeń. 

Wchodzimy do pokoju, na 
którego ścianach kwitnie grzyb. 
Obraz nędzy i rozpaczy. Jak moż­
na było dopuścić do takiej ruiny? 

- Budżet państwa nie daje 
nam ani grosza na remonty. To, co 
dostajemy, ledwo wystarcza na bie­
żące naprawy - kwituje kr9tko 
Andrzej Szczocarz, dyrektor SPN. 

Dlaczego tam jest taki brud, 
dociekamy dalej. - Wyciągnę kon­
sekwencje służbowe w stosunku 
do winnych, a teren zostanie 
uprzątnięty - obiecuje dyrektor. 
- Tam zresztą od ubiegłego ponie­
działku powinien mieszkać pra­
cownik parku i pilnować obejścia. 

- Jak tu mieszkać w tych wa­
runkach? Widział pan pomiesz­
czenia? - pytamy ze zdumieniem. 

J Byłem tam cztery miesiące 
temu, nie było źle - stwierdza 
A. Szczocarz. - Remontu nie zro-

nas - norma, w Unii -: wyjątek 

olne getta 
poruszających się 

inwalidzkich. Wszystkie 
kuratorom oświaty 

miasta. 

Nasz artykuł udowodnił, że 
do szkół ponadgimnazjal­

, Ole odbywa się na równych 
. We wszystkich kielec­

odmówiono nam przy­
na wózku inwalidz­

V""'Ił~ •. _ nas do jedynego w 

wciąż jesteśmy osamotnieni - mówi 
pan Henryk z Kielc. 

bię, bo nie mam pieniędzy. Zresz­
tą jak się komuś nie podoba, to nie 
musi tam się wprowadzać, ale in­
nych miesz~ań nie mam - dodaje 
gospodarz SPN. 

Problem w tym, że leśniczo­
wie powinni mieszkać w swoich 
rewirach i odmowa może zakoń­
czyć się utratą pracy. 

Rozmawialiśmy z podleśni­
czym, który ma zamieszkać w zde­
wastowanym domu. - Tak, to moje 
zabudowania. Musiałem je prze­
jąć, ale nie mogę się tam wprowa­
dzić, bo mam 3-letnie dziecko 
i żonę w ciąży, która za niecały mie­
siąc będzie rodzić - zgnębionym 
głosem mówi Tomasz Ponikowski. 

Nic więcej nie udaje się nam 
dowiedzieć, gdyż podleśniczy 
mówi, że nie jest upoważniony 
do rozmów z prasą. 

ANNA LATO S 

Pękła bańka mydlana 
Ciekawe, czy po wydaniu wy­

roku w aferze Rywina sprawą bę­
dzie się jeszcze zajmować specjal­
na śledcza komisja sejmowa. Bo 
moim zdaniem gołym okiem wi­
dać, że właśnie pękła rozdęta bań­
ka mydlana. Z wielkiej politycz­
nej afery - jak to chcieli widzieć 
niektórzy posłowie - zostało pospo­
lite oszustwo. 

(tam) 
Na państwa uwagi i opinie 

czekamy pod telefonem ulgowej 
infolinii lub 344-48-16. Można je 
również przesyłać pocztą elektro­
niczną: opinie@slowoludu.com.pl. 

Spór o kontrole autobusów 

Inspektor 
kontra MPK 
KIELCE. Członek zarządu MPK 
twierdzi, że był szantażowany przez 
szefa kieleckiej Inspekcji Transportu 
Drogowego. - Czy ten pan nie ma 
przypadkiem stanów depresyjno­
-lękowych? -pyta dyrektor ITD. 

Tydzień temu Jacek Górski , 
członek zarządu MPK, pojechał 
do siedziby ITD. - Chciałem 
sprawdzić dokumentację sprawy 
związanej z karami, jakie w ubie­
głym roku nałożyła na nas inspek­
cja - tłumaczy. - Nie ukrywaliśmy 
nigdy, że będziemy się od tych kar 
odwoływać, aż do wyczerpania 
wszystkich prawnych możliwości. 

W ubiegłym roku ITD nało­
żyła na MPK ponad 213 tys. zł kary. 
MPK odwoływało się już w tej 
sprawie do głównego inspektora 
transportu drogowego, teraz chce 
wystąpić do Sądu Administracyj­
nego. - Pan Marek Nowak wcią­
gnął mnie do swojego gabinetu. 
Stwierdził, że znowu złożyliśmy 
odwołanie. Zacząłem tłumaczyć, że 
dopiero mamy taki zamiar, ale nie 
słuchał. Powiedział "Ja wam, k. .. , 
pokażę". Nacisnął radiotelefon 
i wezwał panią zajmującą się kon­
trolami. Gdy przyszła, powiedział 
do niej: "MPK jutro". To była ewi­
dentna groźba: wy się odwołacie, 
to ja zaczynam kontrolę . 

J. Górski złożył w prokuratu­
rze doniesienie o popełnieniu prze­
stępstwa , polegającego na zastra­
szeniu go - jako członka zarządu 
MPK. Po tym, jak sprawę opisała 
kielecka "Gazeta Wyborcza", Ma­
rek Nowak zwołał wczoraj konfe­
rencję prasową. - To jakiś absurd . 
Uprzedzenie o zamiarze przepro­
wadzenia kontroli w przedsiębior-

stwie nie jest przestępstwem . Jak 
można grozić czymś, co jest usta­
wowym obowiązkiem inspekcji? -
broni się M. Nowak. - Wszyscy 
przedsiębiorcy prowadzący dzia­
łalność transportową musieliby 
wystąpić z takim zawiadomieniem 
do prokuratur w całym kraju . Pan 
Górski przyszedł do mnie, aby po 
znajomości uzyskać ode mnie 
wskazówki, w jaki sposób podwa­
żyć przed sądem administracyjnym 
decyzje głównego inspektora trans­
portu drogowego. Tę rozmowę po­
traktowałem jako prbwokację. Czy 
ten członek zarządu MPK nie ma 
przypadkiem swego rodzaju stanów 
depresyjno-lękowych? 

- Pan Nowak może nas kon­
trolować, 'nie boimy się tego. Mnie 
chodzi o zachowanie człowieka , 
który reprezentuje urząd. Nie po­
zwolę sobą pomiatać i nie dam się 
zastraszać, dlatego skierowałem 
sprawę do prokuratury - mówi 
Górski. (mow) 

Za brak licencji 
Kary nałożone na MPK dotyczy­
ły nieprawidłowości stwierdzo­
nych w 26 autobusach (chodzi­
ło o braki licencji). MPK odwołało 
się od 21 decyzji. - W 5 
przypadkach nasi prawnicy 
stwierdzm, że nie ma podstaw 
do odwołania - mówi Grzegorz 
Słoń, prezes MPK. Generalny 
inspektor transportu drogowego 
uznał, że decyzje o ukaraniu 
kieleckiego MPK są zasadne. 
Jednak w wyniku zmiany 
w przepisach, jesienią ub. r., 
MPK otrzymał zwrot części 
zapłaconej kary. Kolejnym 
krokiem na drodze odwoławczej 
jest Sąd Administracyjny. 

Trzy dni rozmów o współpracy 

Goście z Austrii 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. Od wczoraj 
przebywa w naszym regionie 
delegacja z Górnej Austrii. 

Wśród gości są : minister zdro­
wia i spraw socjalnych dr Josef 
Ackerl, współpracownik Biura 
Public Relations Albert Hinterre­
itner, przedstawiciel Wydziału So-

cjalnego dr Margit Scholta. praw­
nik Michael Wall, attache ds . spo­
łecznych i zdrowia Ambasady Au­
strii Olivier Hiller. 

W ciągu trzech dni omawiane 
będą m.in. tematy dotyczące współ­
pracy międzyregionalnej, przepisów 
prawnych, funkcjonowania placó­
wek pomocy społecznej i opieki 
zdrowotnej. (ibo) 

ogólniaka integracyjnego 
Jasn~j. 

Rozgoryczenie uczniów i ich 
rodzin jest tym większe, że lada 
dzień wejdziemy do Unii Europej­
skiej, a pod względem przystosowa­
nia szkół do potrzeb niepełno­
sprawnych będziemy doganiać ją 
przez kilkadziesiąt lat. W UE szko­
ły bez wind, podjazdów i odpowied­
nich toalet to rzadkość, a dyrektor 
odmawiający przyjęcia ucznia na 
wózku musi przedstawić bardzo 
mocne argumenty. Dodatkowym 
udoggdnieniem w niektórych kra­
jach jest obowiązek dowozu przez 
gminę ucznia niepełnosprawnego -
jeśli szkoła przystosowana dó jego 
potrzeb jest położona powyżej 5 
km od domu dziecka. 

Jutro zamykamy konkurs. Czekają zestav,vy 1V SAT i góra nagród 

Anna Sowa, pełnomocnik pre­
zydenta Kielc do spraw osób nie­
pełnosprawnych, uważa, że sytu?cję 
można uzdrowić, jeśli Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Nie­
pełnosprawnych wznowi program 
likwidacji barier architektonicz­
nych w miejscach publicznych (od 
trzech lat nie ma pieniędzy na ten 
cel) . A. Sowa wysłała w tej sprawie 
apel do rządowego rzecznika osób 
niepełnosprawnych . 

Nasza redakcja również wy­
śle osobny apel w imieniu czytel­
ników " Słowa Ludu", niepełno­
sprawnych i ich rodzin. O inter­
wencję poprosimy nie tylko rządo­
wego pełnomocnika, ale też świę­
tokrzyskiego kuratora oświaty 
i władze Kielc. (mb, tam) 

KWIETNlA 2004 NR g8/A 

Chodź Z nami do Europy e,iAtttj 
\~ 

Jutro zamykamy wielki konkurs dla 
szkół i przedszkoli na plakat pod 
hasłem "Świętokrzyskie w Europie ". 
Na zwycięzców czekają zestawy 
satelitarne od wojewody i wiele 
innych nagród. 

Nasz konkurs był tylko wstę­
pem do wielkiej fety z okazji wstą­
pienia Polski do UE. Odbędzie się 
ona 1 maja w kieleckim parku miej­
skim, który na ten dzień zamieni 
się w minimiasteczko "PARK -
Europa" . Nie opuszczając regio­
nu, odwiedzimy tu m.in. Niemcy, 
Francję , Włochy, Belgię oraz inne 
kraje, poznamy ich kuchnię i kul-

turę, posłuchamy muzyki, obejrzy­
mytańce. 

Na pamiątkę historycznej 
chwili w mieście powstanie Aleja 
Zjednoczonej Europy. Przedstawi­
ciele władz oraz młodzież posadzą 
25 drzewek, z których każde otrzy­
ma nazwę jednego z krajów Unii . 
Rozstrzygnięty zostanie także 
konkurs na najlepszy esej o Parla­
mencie Europejskim. 

Festynowi będą towarzyszyć 
liczne konkursy z nagrodami oraz­
specjalne happeningi " Słowa 

~ i .. 

l~lut 

Ludu". Imprezę poprowadzą gwiaz­
dy programu "Europa da się lubić": 
Witold Casetti , Barbara Dudzik 
i Rud91f Mackovie. Wystąpi Orkie­
stra Swiętokrzyska z mieszanką 
przebojów, Don Wasyl z cygański­
mi gwiazdami i kabaret "Koń Pol­
ski". W finale zaprezentuje się zna­
ny z "Eurowizji" zespół Brainstorm. 

Na wspaniałą zabawę zapra­
sza gospodarz festynu - wojewoda 
Włodzimierz Wójcik, którego 
wspiera prezydent Kielc Wojciech 
Lubawski . (Ewa) 
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Finał afery 2,5 roku więzienia i 100 tys. zł grzywny 

Błąd policjanta Lew Rywin skazany 

Błąd policjanta był przyczyną 
postrzelenia fotoreportera "Naszego 
Dziennika" - stwierdził wczoraj bie­
gły, powołany przez sąd . Pięć lat temu 
Robert Sobkowicz stracił oko pod­
czas starć manifestantów radomskie­
go Łucznika z policją. 

Biegły sądowy Jerzy Kasprzak 
ocenił, że jeden z policjantów strzelił 
prosto w fotoreportera . 1Ym samym 
wykluczył , że mógł to być przypadko­
wy rykoszet. Biegły zastrzegł , że poli­
cjant nie chciał strzelić do fotorepor­
tera. Określił postępowanie strzelają­
cych jako nieostrożne i nieodpowie­
dzialne. 

Dziennikarz domaga się od sądu , 
by państwo wypłaciło mu odszkodo­
wanie 250 ty§ięcy złotych i przyznało 
dożywotnią rentę . (IAR) 

Chłop Roku 

Lew Rywin skazany na 2,5 roku 
więzienia i 100 tys. zł. grzywny za 
oszustwo. Prokuratura żądała d/a 
Rywina 3/at więzienia i 250 tys. zł 
grzywny za płatną protekcję wobec 
Agory. 

Lew Rywin został skazany 
za oszustwo, a nie płatną protek­
cję. Oznacza to, że sąd przyjął, iż 
nie było żadnych innych osób, z 
którymi Rywin współdziałał. 

Nie ma dowodów na istnie­
nie "grupy trzymającej władzę", 
która miałaby stać za Lwem Ry­
winem. Nie można wiązać Rober­
ta Kwiatkowskiego z ofertą Ry­
wina - stwierdził sąd. 

Pod koniec procesu sąd 
uprzedził strony o możliwości 
zmiany kwalifikacji prawnej czy­
nu - z płatnej protekcji na oszu­
stwo (zagrożone nie karą do 
trzech lat więzienia, a do ośmiu). 

Sam Rywin przyjął wyrok to 
kręcąc głową, to uśmiechając się . , 

Wyjaśnienia kwa Rywina nie 
zasługują na wiarę - uznał Sąd 
Okręgowy w Warszawie, odrzu­
cając jego wersję wydarzeń. 
Oskarżony twierdził przed są-
dem, że to "Agora przyszła do 
Rywina" i że padł ofiarą intrygi 
wydawcy "Gazety Wyborczej" . 

-Wyjaśnienia oskarżonego są 
tylko linią jego obrony, a zeznania 
przedstawicieli Agory są spójne, 
logiczne i zgodne z innymi dowo­
dami - powiedziała sędzia Ewa 
Grochowska-Szmitkowska w ust­

...; nym uzasadnieniu wyroku 2,5 
roku więzienia dla Rywina. 

Reprezentant ląska , Czesław 
Jarosz został wybrany w Racławicach 
na tegorocznego Chłopa Roku . Na 
zdjęciu: Chłop Roku podczas siłowa­
nia na rękę . 

~ 
.~ 

ZE ŚWIATA 
~ 

Na zdjęciu: Światowej sławy pol­
ski reżyser Roman Polański w Paryżu 
26 wraz z Bamey'em Clarkiem, który 
zagra nieletniego XIX-wiecznego kie­
szonkowca. 21 czerwca Polański roz­
pocznie zdjęcia do swego najnowsze­
go filmu, "Olivera 1\vista" opartego na 
książce Karola Dickensa. Premierę 
zaplanowano na listopad 2005 roku. 
Do dziś powieść Dickensa doczekała 
się ponad 12 ekranizacji . Pierwsza 
powstała już w roku 1912. (PAP) 

Panu 

Podwójne 
morderstwo 
Siostry w wieku 13 i 17/at, zna/ezio­
ne w sobotę martwe w mieszkaniu 
we Wrocławiu, zostały zamordowane 
-poinformował wczoraj Dariusz 
Boratyn z wrocławskiej policji. 

Obu dziewczynom zadano 
rany ostrym narzędziem . O trage­
dii poinformowała policj ę i po­
gotowie matka nastolatek, która 
wróciła do domu z pracy w nocy. 
Sąsiedzi słyszeli wołanie o po­
moc, ale nie wezwali policji . Do 
tragedą doszło w jednym z miesz­
kań w Sródmieściu. 

- Nie wiem, dlaczego sąsie­
dzi nie wezwali policji . Tam się 
rozgrywała tragedia . Była noc. 
Gdybyśmy dostali zgłoszenie, do­
tarlibyśmy w trzy, cztery minuty 
na miejsce. Może zdołalibyśmy 
zapobiec temu morderstwu - po­
wiedział Boratyn. 

Gdy matka dziewczyn we­
zwała policję i pogotowie, 13-lat­
ka jeszcze żyła. Lekarz, który przy­
jechał na miejsce, podjął nawet 
reanimację , ale nie zdołał jej ura­
tować. 

Policja prowadzi intensyw-
ne śledztwo. (PAP) 

ANDRZEJOWI SZEJNIE 

składa 

Podsekretarzowi Stanu 
w Urzędzie Komitetu Integracji Europejskiej 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 
OJCA 

WłodziJTIierz Wójcik 
Wojewoda Swiętokrzyski 
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. lew Rywin podczas ogłoszenia wyroku 

Według sądu , wyjaśnienia 
Rywina pozostają w "zasadniczej 
sprzeczności" z treścią nagrania 
jego rozmowy z redaktorem na­
czelnym "Gazety Wyborczej " 
Adamem Michnikiem. Sąd uznał, 
że nie dokonano żadnych mani­
pulacji na tym nagraniu - jak 
utrzymywała obrona - a jego au­
tentyczność nie budzi najmniej­
szych wątpliwości . 

Szkodliwość społeczna czynu 
Lwa Rywina była olbrzymia; skut­
kiem afery Rywina byh przyczy­
nienie się do upadku rządu Leszka 
Millera - uznał warszawski sąd . 

To była próba oszustwa, a nie 
usiłowanie płatnej protekcji - po­
wiedziała sędzia Ewa Grochow­
ska-Szmitkowska w uzasadnieniu 
wyroku . 

Podkreśliła również, że każ­
da osoba ma społeczny obowią­
zek zawiadomić o przestępstwie, 
a tego nie zrobiono. 

Zdaniem szefa sejmowej ko­
misji śledczej Tomasza Nałęcza , 
wyrok, który zapadł w procesie 
Lwa Rywina rozczarowuje. 

W opinii Tomasza Nałęcza 
pocieszające może być to, że Lew 
Rywin nie pozostanie bezkarny. 
- Skazanie Rywina za cokolwiek 
innego niż to, co zrobił - czyli w 
imieniu grupy trzymającej wła­
dzę poszedł z propozycją korup­
cyjną do Agory - nie jest satys­
fakcjonujące , choć oczywiście w 
minimalnej mierze satysfakcjo­
nuje to , że Rywin nie cieszy się 
zu pełną bezkarnością - podkre­
ślił Nałęcz . 

Tomasz Nałęcz wyrazil 
nocześnie ubolewanie, że 
ratura, przygotowując akt 
żeni a przeciwko 
podzieliła zdania seJ 
sji badającej równolegle 
ności złożenia przez niego 
cyjnej propozycji 

- Mogę tylko u 
prokuratura nie podążyla 
zwią~ków między nrc'nn7"p; 

rupcyjną i procesem 
- powiedziaŁ przewodni 
misji . Jego zdaniem, akt 
nia i wyrok są zupełn i e 
porcjonalne do skali tego 
rzenia . - Rywin i jego 
powinni być skazani za 
a nie Rywin za oszustwo-

27 grudnia 2002 r. " 
Wyborcza" napisała , że 
domagał się w lipcu 2002 r. 
mln dolarów od wydawcy 
dziennika - spółki Agora. 
mian miał oferować 
dzenie korźystnych dla 
zmian w projekcie n 
ustawy o radiofonii i tel 
Rywin miał występować 
pośrednika, w imieniu - jak 
dził - "grupy ludzi, która 
w ręku władzę", a pieniądze 
żytkowane miały być m.in. 
trzeby SLD". 

"GW" miała zaprzestać 
tykowania premiera", a 
miał objąć szefostwo 

Redaktor naczelny 
Adam Michnik swą r n7,'ll" " 'P( 

Z Rywinem nagrał na 
gnetofon. Prokuratura 
w Warszawie pod koniec 
2Q02 r. wszczęła śledztwo 

Szczyt gotowości 

Po.nad 5,5 mln zł przeznaczy polski rząd na zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego po 
sklego Szczytu Gospodarczego w Warszawie. Policja otrzyma z tego 5,3 mln zł, a mazowiecka komenda 
Str~ży Pożarnej - 3.00 tys. zł. Na służbę zdrowia i opiekę medyczną rząd zamierza przeznaczyć kolejne 
m.lO. na utrzymanie w gotowości prawie 1,5 tys. łóżek szpitalnych, utworzenie polowego szpitala 
oraz zapewnienie 83 karetek na obsługę szczytu. Dochodzą do tego koszty, które poniesie Warszawa w d 
sz~zyte!", szac~wane. wstępnie na 18 mln zł. Z tych pieniędzy dokonano niezbędnych zakupów: sprzętu .D·i 
(kl~ka kl~ometro.w barierek), telefonów komórkowych, radiotelefonów oraz paliwa i innego sprzętu dla pO ~CJ 
poz~r~eJ, a ~akze r~bota pirotechnic.znego. E~ropejski Szczyt Gospodarczy odbędzie się w dnia.ch 28-3 bl 
~ezmle w nim udZIał około 1200 osobo Na zdjęciu: wczorajsze zgrupowanie policyjnej drogówki przed z 
Się forum na warszawskim Okęciu. 

SŁOWO LUDU 2.7 KWlnNI~ 20
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co kupić dziecku na komunię? Przeczytaj nasz poradnik 

obry, rozsądny prezent 
sezon pierwszych komunii 

Ciocie, wujkowie, dziadko­
si{ł, co kupić dzieciom, 

pokazywać się 
',"P7I1dllJ:r.i komunijnej nie 

Co wybrać, by ucieszyć 
a przy okazji nie wydać 
oszcz{łdności? 

Postanowiliśmy wam pomóc. 
przepytaliśmy dzieci, co 
dostać, a potem odwie-

sklepy. Oto wyniki naszej 

Jest to spory wydatek. Najtań­
,specjalne zestawy komputero­

ter, monitor, drukarka) 
zł znaleźliśmy w kie­

hipermarkecie "Tesco" . 
Kupując komputer drugo­
. należy zwrócić uwagę.na 

czny, czy jest on wbu­
stałe, czy można go po­
Jeśli nie można, to jest 

że kompu-

ter będzie zbyt słaby, aby dziecko 
mogło zagrać na nim w naj nowo­
cześniejsze gry. Jeśli rodzice będą 
wybierać się na zakupy do hiper­
marketu, niech wezmą kogoś, kto 
zna się na komputerach. Kupując 
komputer, koniecznie trzeba zwró­
cić uwagę na jego parametry, żeby 
kupić dobry sprzęt, a nie maszynę 
do pisania - wyjaśnia Konrad Ciu­
lęba, właściciel sldepu "Enter". 

W "Enterze" najtańszy kom­
puter można kupić za 1400 zł, zaś 
taki, na którym można grać w na­
wet w najnowocześniejsze gry, to 
wydatek ok. 1700 zł. 

Rowery 
Rozbieżności cenowe w przy­

padku rowerów są równie duże. 
W "Tesco" można dostać model 
26-calowy 
(odpowiedni 
dla dziewięcio­
latka) za 295 
zł . W specjali­
stycznych skle­
pach za taką 
sumę się nic nie 
kupi. Zdania co 
do jakości takich 
pojazdów są na 
ogół niepochleb-
ne. 

- Polecam 
rowery firmy 
Giant, bo są bar­
dzo dobrej jako­
ści. Młody czło­
wiek pojeździ na 
nim nawet kilka 
lat, a nie jeden sezon czy jedno 
popołudnie, bo o takich przypad­
kach też słyszałem, jeśli ktoś miał 
tani rower nieznanego producen­
ta. Nie polecam rowerów na po­
dwójnych amortyzatorach, bo dzie­
ciom nie są one potrzebne, a znacz-

Program Phare 2001 

nie obciążają rower - mówi Grze­
gorz Półtorak ze sklepu rowero­
wego "Suport" . 

24-calowy rower firmy Giant 
kosztuje od 599 do 899 zł. 

Coś tańszego 
Kolejnymi prezentami, które 

dzieci chętnie otrzymałyby w pre­
zencie, są gry komputerowe. I tutaj 
dorośli mogą mieć solidny zgryz: 
którą wybrać? Tego nigdy nie moż­
na być pewnym do końca. Wśród 
gier samochodowych wart uwagi 
jest "Colin Mcrae Rally 4" za 99,90 
zł. Z gier prostszych polecamy 
"Nemo" (przygodowa) za 79,90 zł. 
Hitem wszech czasów, zarówno 
wśród dorosłych, jak i dzieci, jest 
"The Sims". Wśród edukacyjnych 
ciekawe są gry z serii "Hugo" 

w cenie od 59,90 
do 79,90 zł. 

Sporą grupę 
"prezentów" zaję­
ły w ankiecie zwie­
rzęta. Dzieci marzą 
o króliczkach, 
ptaszkach, rybkach 
w akwarium i in­
nych ni.ewielkich 
pupilach. 

W ankiecie spo­
radycznie pojawiały 

.... się ubrania. Nawet 
dziewczęta bardzo 
rzadko prosiły 
o bluzki czy buty. 
Natomiast z an­
kiety wynika, że 

modne teraz są długie kolczyki, 
bo właśnie o takie często prosiły 
młode strojnisie. 

Kontrowersyjnymi prezenta­
mi są zegarki i puzzle. Część dzie­
ci bardzo wyraźnie się ich doma­
ga, część zdecydowanie ich nie 
chce. Większość dzieci nie chce 

"Promocja Zatrudnienia i Rozwój Zasobów Ludzkich" 
Województwo Świętokrzyskie 

Rozwój 
Zasobów 
l.ud,kich 

Szanowni Państwo! 

ramach programu Phare 2001 w województwie ś~iętokrzyskim organizowane są 

SZKOLENIA 
dla właścicieli i kadry kierowniczej małych i średnich przedsiębiorstw 

menedżerskie dla średnich firm 
menedżerskie dla właścicieli i kadry kierowniczej firm z branży turystycznej 
zarządzania małą firmą - warsztaty menedżerskie 

biorstwo w Unii Europejskiej 
nie projektami 
nie sprzedażą i eRM 
nie finansami dla menedżerów 
nie jakością - Menedżer Jakości 

angielski w biznesie 

rstwo pokrywa tylko 20% Informacje i zapisy 
SZkolenia! Biuro Projektu 

ul. Wesoła 52 25-353 Kielce 
decyduje kolejność zgłoszeń tel/fax (41) 344 89 74 

W soboty i niedziele e-mail: hrd@wsu.kielce.pl 
h t~rminy i karty zgłoszeń w Internecie Karty zgłoszeń w Internecie 
Z rd.klelce.pl · www.hrd.kielce.pl 
p~~nle ~ wymaganiami. ustawy z dnia 27 lipca 2002 roku o warun~ach ~opuszczalności i . nadzoro~aniu pomo~y 
PI< ICZnej dla przedsiębiorców szkolenia te są uznawane za szkolenia ogolne I wymagane jest współfinansowame 
PUb~~ Prz~dsiębiorstwo kosztów szkolenia. Wysokość odpłatności zależy. od wyso~oś.ci otrzymanej dotychczas pomocy 
ko ICZnej. firmy. które otrzymały w CiągU ostatnich trzech lat pomoc pubiJczną pomżej 100 000 euro będą ponosiły 20% 
p SZlów szkolenia.a fiflT1y które skorzystały z pomocy publicznej powyżej 100000 euro 50% kosztów szkolenia. 

i rOJekt finansowany ze środków programu Unii Europejskiej PHARE oraz ze środków budżetu pa(lstwa, 
pod nadzorem Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości i Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach 
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otrzymać też książek. Ani raz nie 
padła odpowiedź: Biblia. Tylko 
jedna dziewczynka zażyczyła so­
bie szkaplerz. Dzieci nie chcą 
również zwykłych samo­
chodów, plastikowych la-
lek (w tym lalki Barbie) 
oraz pluszaków-przytu-
lanek. ", 

Niech uzbierają 
Zadaliśmy również 

dzieciom pytanie, co do­
rośli mają zrobić, jeśJj nie 

. stać ich na wymarzony 
przez dziecko prezent. 
Odpowiedzi nas zasko­
czyły. Mimo wygórowa­
nych marzeń większość 
dzieci zgodnie stwier­
dziła, że wystarczy, 
że rodzice kupią coś 
tańszego . Wśród od po­
wredzi znaleźliśmy rów­
nież: "wystarczy, że zło­
żą serdeczne życzenia", 
"miłość - to wystarczy", 
"niech powiedzą coś 
bardzo radosnego" 
czy "wystarczy, że 
przyjdą" . Niestety, 
komercyjny charak-
ter tego ważnego 
święta dał się niektó-
rym młodym lu­
dziom we znaki. 
Znaleźliśmy rów-
nież stanowcze 
opinie: "niech 
zarobią", "trze­
ba było wcze­
śniej uzbierać" 
czy "uskładać 
pieniądze" . 
Na szczęście an-

::;;: + 

kiety z roszczeniami były 
sporadyczne. 

Prezenty drogie 
komputer 
komputer 
rower 
rower 
rower 
gameboy 
wiewiórka z klatką 
i wyposażeniem 
aparat fotograficzny cyfrowy 
telefony kom6rl~owe 
discman (zwykły) 
disemanMP3 

(kan) 

Prezenty w średniej cenie 
gry komputerowe 
królik. papużka falista. 
koszatniczka (gryzoń) 
świnka morska (koszt kupna 
zwierzątka z klatką i wyposażeniem) 
hulajnogi z silnikiem 

Prezenty tanie 
piłka notna 
deskorolka 

s~machody z napędem 
piłkarskie komplety 
z nadrukami sławnych piłkarzy 
piłkarskie getry . 
deskorolki 
ochraniacze do deskorolek 
akwarium z jedną rybką . 
.Biblia dla dzieci" 
.Pierwsza Komunia $więta" 
.Pismo $więte" 
album na zdjęcia komunijne 

obrazek~ srebrnej oprawie 
medaliki ozdobne 
różańce 

999 zł ,Tesco' (Kielce) 
1400 - 1700 sklep .Enter" (Kielce) 
295 zł .Tesco· (Kielce) 
179 zł - 649 zł .E. Leclerc· (Radom) 

599 - 899 .Suport" (Kielce) 
429 zł. 649.90 "Empik"+ gra 49.90 zł. 
500 zł "Aquatica" (Kielce) 

od 599 zł .Fotojoker". Radom 
175 - 300 zł .Tesco· (Kielce) 
84 - 244 zł .Selgros· (Radom). 
2,06 - 400 zl .Selgros· (Radom) 

śr. 50·100 zł hipermarkety, .Empik· 
120 - 190 "Aquatica· (Kielce) 

.Tesco· 

ok.300 .Mega Sport" (Kielce) , 

25 zł .Harcerz" (KIelce) 
69;95 zl .Real, (Radom) 
35 - 1,50 zł .Mega Sport" (Kielce) 
35 z/ 

12z1 
79z1 
25 zł 
30 - 40 zł "Aquatica· (Kielce) 

59 zl Księgarnia .Jedność· (Kielce) 
;20 zl 

40-50zł 

7 - 20 zł 
49z1 
10-40zł 

od 34 zł 

5 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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SlowoLudu zdrowie 
informator ogłoszeniowy 

Dziury W zębach t<? polska specjalność :~:!=:Tt ft ~ 
Chiński grzyb dodaje sił 

Wyciąg z rzadkiego grzy­
ba, o nazwie maczużnik chiń­
ski, poprawia kondycję ludzi 
~tarszych i w średnim wieku . 
Swiat dowiedział się o staro­
chińskim leku w roku 1993 
- gdy podczas zawodów w Pe­
kinie chińskie biegaczki po-

Trzeba dbać o uśmie 
· biły rekordy na 10, 15 i 30 ki­

lometrów. Wielu podejrzewa­
ło doping, ale trener wytłuma- ~ 
czyI wysoką formę zawodni­
czek wysokogórskim trenin­
giem i własnościami grzyba. 

Naukowcy zbadali dzia­
łanie wyciągu na 131 ochot­
nikach. U osób, które dosta­
wały wyciąg z grzyba, mimo 
siedzącego trybu życia kondy­
cja polepszyła się. 

Uzależnieni 

od czekolady 
Ludzie, którzy twierdzą, 

że są uzależnieni od pizzy lub 
czekolady, mogą mieć rację. 
Mózgi normalnych zdrowych 
osób reagują na zapach lub 
widok ulubionych potraw tak 
samo, jak mózgi narkomanów 
reagują na samą tylko myśl 
o kolejnej dawce kokainy. 

Jesteśmy narodem, który ma 
najbrzydszy uśmiech. Nietrudno 
znaleźć Polaka, który ma zepsute 
zęby albo widoczne braki w uzębie­
niu. W dużej mierze ten szczerbaty 
polski uśmiech to wina nas samych. 

Problem dotyczy zarówno 
dzieci, młodzieży, jak i dorosłych . 
1Ylko połowa polskich nastolat­
ków ma wszystkie własne zęby, 
90 procent dzieci i 86 procent 
dorosłych cierpi na próchnicę. 
Dlaczego tak się dzieje? Odpo­
wiedź jest prosta: to przede 
wszystkim wynik niewłaściwej 
higieny jamy ustnej . 

Szczoteczka i pasta 

- najlepsze lekarstwo 

Widok pokarmu znaczą­
co, bo aż o 24 proc., przyspie­
sza metabolizm c~łego mózgu, 
zaś zmiany są najlepiej wi­
doczne w płatach skronio­
wych górnych, przedniej czę­
ści obszaru zwanego wyspą 
oraz w korze przedczołowej, 
czyli w rejonach mózgu 
uczestniczących w procesie 
uzależnienia. 

Zęby powinniśmy myć mini­
mum trzy razy dziennie, a najle­
piej po każdym posiłku. Obowiąz­
kowo zawsze po śniadaniu , obie­
dzie i kolacji , a jeżeli nie mamy 
warunków, by to zrobić, chociaż 
przepłuczmy jamę ustną wodą lub 
żujmy bezcukrową gumę do żu­
cia. Czyszczenie zębów powinno 
trwać przynajmniej trzy minuty, 
jeżeli zaś szczoteczka (powinna 
być średnio miękka, a powierzch­
nia włosia niezbyt duża) nie usu­
nie wszystkich resztek pokarmo­
wych pozostałych w przestrzeni 
międzyzębowej, korzystajmy z 
nici dentystycznych i miękkich 
wykałaczek: pozwalają na dokład­
ne oczyszczeńie przestrzeni i usu­
wają nalot bakteryjny. Dobrze jest 

Tak ładny i zdrowy uśmiech to rzadkość wśród naszych rodaków 

Zęby bolą, choruje serce 

też skorzystać z płynów do płu­
kania ust, są dostępne bez recep­
ty w każdej aptece. 

Zęby należy myć dobrą pastą 
z fluorem (Uwaga! Pastę dobiera­
my do wieku i potrzeb - inna dla 
dzieci, inna dla palaczy, inna dla 
osób mających problemy z dzią­
słami) około trzech minut, naj le-

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA 

lEK. MED. 
TOMASZ ZiÓŁKOWSKI 

SPECJALISTA POŁOżNICTWA I GINEKOLOGII 

NlEPWDNOŚĆ l'IAŁŻEŃSKA. 
USG 

KIELCE, GAŁCZYŃSKIEGO 7 
REJ. TELEFONICZNA 

060211-38-71,361-19- 43 

Zdrowe zęby, to nie tylko ładny uśmiech. To także o 25 procent mniejsze 
ryzyko chorób układu krążenia. Najbardziej niebezpieczne są zmiany 
chorobowe w okolicy okolozębowej . Gromadzące się tam bakterie i 
toksyny mogą, po dostaniu się do krwioobiegu, powodować zapalenie 
mięśnia sercowego, zapalenie zastawek, zawał. Z kolei przewlekłe 
zapalenie przyzębia może prowadzić do powstania cukrzycy. Nie 
zaleczone zęby, to także grożba wcześniejszego porodu, poronienia 
oraz chorób układu oddechowego. 

'" c Im;t ~ml REHABILITACJA co 
lMIłv1ed ~ 

NZOZ ARTIMED Kielce, ul. Kościuszki 3, tel. 34440-51, pono • piątek 7.00 ·19.00 

Pełny zakres świadczeń: 
.I Laseroterapia .I Parafina ./ Kąpiele wirowe 
'" Krioterapia .lViofor .I Masaż klasyczny 
.I Magnetoterapia .I ĆWiczenia usprawniające .I i wiele innych 

NOWOŚĆ!!! JAPOŃSKI FOTEL MASUJĄCY 

, NATURAL-MED ~ 
Ci GABINET MEDYCYNY NATURALNEJ q 
?, KIELCE, ul. Chopina 18 tel. 344-94-49 ?, 1 www.naturalmed.Jdelce.com f 
• BIOREZONANS KOMÓRKOWY (APARAT MORA-5UPEIl) 

• PI.UKANIE JELITA GRUBEGO '" 
~ • REHABILITACJA • BADANIE BE·T·A '" 

Gabinet Chirurgiczny wtorki, piątki 16.00-18.00 

KIELCE, ul. Boczna 15 (od uJ. Pakosz) 

ROMAN B(JRI!)~ 
ofe~e zabiegi z zakresu 

CHIRURGII PLASTYCZNEJ' i OGÓLNEJ 
(redukcja nadmiaru powłok brzusznych, operacje biustu, przepuklin, 

stulejki, odstających uszu, korekty blizn itp.) 
Tel. O 602 329501 486INA 

GABINET HEMATOLOGICZNY 
~ 

Lek. med. Maria ~ 

Nowakowska-Domagała 

HEMATOLOG 
Specjalista chorób wewnętrznych 

Czwartki 16.00-18.00 
Kielce, ul. Przecznica 3 

344-41-43 W. 22, tel. kom. 0604-625-410 

r Pryvvatny Gabinet'" 
Ginekologiczny 

ZYGMUnT DArłAŚ 
lekarz specjalista ginekologij i położnictwa 

Kielce. Sienkiewicza 28/21 
wejście od ul. Małej za apteką, I p. 

od poniedziałku do piątku 13 - 17 
soboty 12 - 14 .Ę 

Tel. kom. O 605-604-341 ~ 
\.. 344-59-83 po godz. 13 ~ 

STOMATOLOGIA 

oORTODONCJA 
tel. 366-30-72 ~ 

piej ruchami kolistymi. Szczo­
teczkę należy zmieniać co dwa 
miesiące , a jeżeli włosie "rozłazi 
się", to częściej. Inaczej bowiem 
nie zostają oczyszczone prze­
strzenie międzyzębowe, w których 
znajduje się szkodliwy osad. Pa­
miętajmy też , że na starej szczo­
teczce gromadzą się bakterie . 
Szczoteczki do zębów nie wolno 
przechowywać w plastikowych, 
zamkniętych opakowaniach. Na­
tomiast po każdej przebytej infek­
cji po prostu trzeba wyrzucić ją 
do kosza. 

O higienę jamy ustnej należy 
dbać już od dziecka: uczmy nasze 
maluchy, jak radzić sobie z myciem 
zębów, twórzmy w nich nawyk się­
gania po pastę i szczoteczkę . 

Lek. med. 

MARIA SZALEC/(A 
1·-' 

GABINET 
ALERGOLOGICZNY 

Kielce - pl. Wolnośd 4, 
teJ. 0606 621-720 

PONIEDZIAŁKI - CZWARTKI ~ 
16-18 ~ 

TESTY ALERGOLOGICZNE 

Lek med. Jan Wójcik 
'" SPECJALISTA ~ 
'" UROLOGll 

Prywatna Praktyka Lekarska 

tel. kom. 0604556344 
tel. 362-44-11 po godz. 14 

Cf2BJ21Q 
CENTRUM DIAGNOSTYKI, LECZENIA 

I REHABIUTfICJI CHORÓB SERCA 
v KompIcksouoa dIagnosIyka Ioardialoglano 

(echo -=. hobr, próby wysiIkouM) 
v Konsultacje I leczellie 

poniedziałek - piqtek. godz. 12 - 18, ~ 
soboto 9 - 12 ;;: 

Kleke, ul. WaiuQwsko 166 
wl. 36t-16-98, tel./rQz 162-36-99 

_Jak się nie psują, 

to wypadają 
Skutkiem złego braku 

ny jamy ustnej (w 90 
jest także paradontoza, 
roba przyzębia . Może 
w dwóch postaciach: 
ni owej (zapalenie 
głębokiej (zapalenie 
Doprowadza do II 

przestrzeni między ULI"OlU'"'' 

rzeniem zęba . W 
szonkach ~ę 
i resztki j zenia. Przes 
nia dziąseł odsłaniając 
rzeni . Zęby są osadzone 
cej, chwieją się i mogą 

drn. med, 
~1[CIl'SłAW 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



iast tabletki wizyta w gabinecie 

-e unikaj dentysty 
dzieci, jak i dorośli powinni 

stomatologa na przeglądy 
razy w roku. Dlaczego tak 

Bo szybko wychwycona 
to szansa na uratowanie zęba. 

Sami możemy nie zauwaźyć, że 
się jakaś "plamka". 1Ym-

ta niewinna, nie boląca zmia­
to początek próchnicy. Dziura 

się powiększać, próchnica 
. przez szkliwo, atakuje 

Wychwycona na tym 
SIę tak zaleczyć, by ząb 

żywy. Zaniedbana powo­
rozlJOczecj'e procesu zapalne­

nie da się powstrzymać. 
dochodzi do obumarcia 

P02:ost:aJe usunięcie miazgi 
lub wyrwanie zęba. 

Przeglądy, zwłaszcza u dzie­
także profilaktyka. Powstawa­

Do stomatologa na przeglądy zębów powinniśmy chodzić dwa razy w roku 

można zapobiegać 
higieną, ale także chemią. 

. podstawowe metody to: lako­
(polega na wypełnianiu 
zębów trzonowych specjal­

płynem, który twardnieje pod 
światła i w ten sposób 

szkliwo) i fluoryzacja (pre­
fluoru nakłada się i wciera 
dostarczając im fluoru 

i'lU/i ~dllr~ który je wzmacnia) . 

Niezależnie od przeglądów, 
trzeba iść zawsze, gdy 

z zębem dzieje. Nie trzeba 

j specjalistę 

się bać - to mit, że w dzisiejszych 
czasach wiercenie boli. Przede 
wszystkim w każdym gabinecie 
stomatolQgicznym oferowane jest 
miejscowe znieczulenie, a w wy­

. padkach dużych zabiegów wielu 
dentystów proponuje znieczulenie 
ogólne. Poza tym istnieją nowo­
czesne bezbolesne metody lecze­
nia, np. zastosowanie specjalnych 
żeli zamiast borowania. Innym 
nowatorskim sposobem jest tzw. 
terapia ozonowa (w Kielcach sto­
sowana w ZOZ Iwony Kołomań­
skiej) , polegająca na zastąpieniu 
maszyny do borowania 40-sekun­
dowym działaniem OZ0nu. 

statni moment 
szczepienie 

. Latem wyjeżdżam na Mazury, a wiem, że są to tereny, gdzie 
kleszcze. Czy powinnam się zaszczepić? Kiedy to zrobić? 

czytelniczka z Jędrzejowa. 

Odpowiada Jan Krzysztof Bartel, dyrektor Wojewódzkiej Stacji 
~lCIfllo-l~plll1erniolloE~cz:nei w Kielcach. 

Jak najbardziej powinna się pani zaszczepić. In- .---.,.~-..., 
te przenoszą bowiem wiele chorób, między innymi 
u n~s spotykaną boreliozę i pokleszczowe zapale­

I opon mózgowych. Niestety, zabezpieczyć się 
tyl.ko przed tą pierwszą. Na sczepienie przeciw­

to już ostatni dzwonek. Niezbędny jest bo-
zabiegów. Po podaniu pierwszej dawki należy _____ oJ 

~wa, trzy miesiące. W ciągu 14 dni po drugim 
pojawia się odporność, która wystarczy na rok. Po roku 
szczepienie, a następnie czynimy to co trzy lata. O podaniu 
musi zadecydować lekarz i to on wypisuje receptę. 

Pytania dotyczące problemów medycznych czekamy pod nastę­
~dresem i telefonem: "Słowo Ludu" - z dopiskiem "Zdrowie", 

Kielce, ul. Wesoła 47/49, tel. (041) 36 36143lub 34 44 816. 

Lecz mleczaki 
Stomatolodzy walczą też 

. z mitem, że leczymy dopiero stałe 
zęby, gdyż "mleczaki i tak wypad­
ną". 1Ymczasem o zęby dbamy od 
momentu ich wyrzynania się · Je­
żeli w mleczaku pojawi się nawet 
najmniej sza dziurka, trzeba ko­
niecznie iść do dentysty i ząb za­
leczyć . Nie chodzi wyłącznie o to, 
że zepsuty ząb może boleć lub być 
źródłem infekcji. Próchnica ata­
kująca mleczne zęby może także 
uszkodzić dopiero wyrastające 
zęby stałe. 

(bas) 

Ciesz się! 
Afirmacje to skuteczna metoda 
uspokajania umysłu i przekonania 
swojej wewnętrznej świadomości 
do działania zgodnego z naszą wolą 
i potrzebami. 

- Afirmowanie pozytywnych 
wyobrażeń pomaga każdemu 
- mówi terapeuta Janusz Molęda . 
- Nasza podświadomość przyjmuje 
wszystko, co jej przedstawiamy 
i wielu ludzi wie, że dzięki pomocy 
podświadomości można dokony­
wać cudów: leczyć się, zmieniać 
cechy charakteru, rozwijać zdolno-

. ści. Można w ten sposób pomagać 
również innym. 

Kaźdy miewa chwile zwątpie­
nia i słabości lub po prostu tzw. okre­
sy oczyszczające. Wiara we własną 
moc sprawia, że organizm szybciej 
zdrowieje. I nie chodzi wcale o ja­
kieś "cudowne uzdrowienie". 

Więcej informacji o zdrowiu 
psychicznym znajdziecie Państwo 
w dzisiejszym dodatku "Encyklope­
dia Medycyny Naturalnej". (Ewa) 

APARATY SŁUCHOWE 

r LECZENIE 
LABORATORY JNE 

UL. KRYSZTAŁOWA 4 
41/3683855 }0119' 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

AUDIOPROTETYKA Andrzej Rzepka 
PORADY ·LF:KARSKIE. LOGOPEDYCZNE 

Kielce, ul. Przecznica 3, tel. 343-24-60, 343-24-61 
Starachowice, ul. Radomska 70, gab. 104 

Pińczów, ul. Klasztorna 6 . 
Jędrzejów, ul. dr Kwarty 4 

e-mail: audiopro@Jci.onetpl, www.audioprotetyka.com.pl 

o Stomatologia zachowawcza dzieci i dorosłych 

O Laseroterapia O Chirurgia O Protetyka 

O Ortodoncja O RTG panoramiczne 

;;; 
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Wygraj atrakcyjne nagrody 

Polskie leki 
też są skuteczne 
Często kupujemy leki drogie, 
zagraniczne nie'ldając sobie sprawy, 
że w aptekach są dostępne równie 
dobre, polSkie odpowiedniki. I to 
dużo tańsze. 

Wzmacnia 
odporność 

Przykładem skutecznego 
polskiego leku jest cerutin . Za­
wiera on rutynę i kwas askorbo­
wy (witamina C). Jest dostępny 
bez recepty. Wzmacnia odpor­
ność organizmu, stymuluje ko­
mórki układu odpornościowego, 
łagodzi objawy grypy i wspomaga 
leczenie przeziębień. Cerutin jest 
doskonałym środkiem zapobiega­
jącym krwotokom i powstawaniu 
żylaków, gdyż zawarta w nim ru­
tyna uszczelnia naczynka krwio­
nośne. Lek przyczynia się zatem 
do zachowania pięknej i zdrowej 
cery. 

Dodatkową zaletą cerutinu 
jest jego długotrwałe działanie. 
Normalnie witamina C jest szyb­
ko usuwana z organizmu. 1Ym­
czasem do utrzymania właściwe­
go jej poziomu w organizmie 
przyczynia się rutyna, która opóź­
nia utlenianie witaminy C, a do­
datkowo uszczelnia naczynia 
krwionośne . I właśnie kombina­
cja tych dwóch składników spra­
wia, że cerutin jest szczególnie 
polecany w profilaktyce i lecze­
niu wielu schorzeń. 

Cerutin ponadto jest bardzo 
atrakcyjny cenowo - 100 tabletek 
to zaledwie około 6,00 zł. 

Mamy upominki 

la te same pieniądze 
Kiedy się cierpi na zgagę czy 

niestrawność, nie trzeba koniecz­
nie łykać tabletki za tabletką. Moż­
na ulżyć cierpieniom stosując rri­
flux - jedyny w Polsce lek zawiera­
jącym ranitydynę w postaci table­
tek musujących. Stosuje się go 
przy takich dolegliwościach , jak: 

• zgaga, 
• nadkwasota, 
• niestrawność, 
• bóle w nadbrzuszu spowo­

dowane stresem, 
• łpgodzenie dolegliwości 

związanych z dietą (ciężko straw­
neprodukty, itp.), 

• łagodzenie dolegliwości 
występujących po nadmiernym 
spożyciu alkoholu (kac) , 

• choroba wrzodowa. 
W dodatku rriflux nie jest dro­

gi, jeśli weźmie się pod uwagę jego 
długotrwałe działanie . Aby l,lzyskać 
pożądany efekt wystarczy l do 2 
tabletek dziennie (w przypadku in­
nych preparatów konieczne jest 
zażycie nawet kilkunastu pigułek). 

Ponadto riflux usuwa nie tyl­
ko objawy, ale również przyczyny 
zgagi, nadkwasoty, niestrawności 
i choroby wrzodowej, nie podraż­
nia ścianek żołądka , przełyku i jelit. 

Dla naszych czytelników mamy 
niespodziankę . Wśród osób. 
które się dz.iś w godzinach 
10.30 - 10.45 do nas dodzwonią 
- leI. (O 41) 36 36 223 - roz.losu­
jemy atrakcyjne nagrody: 
wieczne pióra firmy Parker. 

Na zdrowe zęby 
odwapnienia, wzmacnia i utwar­
dza szkliwo oraz zmniejsza jego 
rozpuszczalność. 

W aptekach i drogeriach można 
kupić nowe preparaty do higieny 
jamy ustnej marki Elmex firmy Gaba 
International. 

Są to: przeciwpróchnicza pa­
sta do zębów z aminofluorkiem 
.i przeciwpróchniczy płyn do płu­
kania jamy ustnej z aminofluor­
kiem. 

Płyn do płukania jamy ust­
nej "eImex" dodatkowo hamuje 
wytwarzanie przez bakterie kwa­
sów, które mORą uszkodzić szkli­
wo oraz zapewnia doskonałą 
ochronę miejsc niedostępnych dla 
szczoteczki do zębów. Wystarczy 
go stosować raz dziennie . 

Pasta "eImex" zawiera fluor 
w jego najbardziej aktywnej po­
staci, dzięki czemu wykazuje wy­
jątkową skuteczność w walce 
z powstawaniem ubytków. Zapew­
nia długotrwałą ochronę przed 
próchnicą, pobudza remineraliza­
cję szkliwa we wczesnych stadiach 

Dla naszych czytelników 
producent ufundował zestawy 
obydwu preparatów. Wśród osób, 
które się dziś w godzinach 10.30 
- 10.45 do nas dodzwonią 
- teł. (O 41) 3636 223 - rozlosu-
jemy zarówno pasty jak i płyny 
Elmeksu. 

~ 
Specjalistyczny Sklep Medyczny 

.sI mai "STYMAT" 
. Radom, ul. Giserska 4 

Tel.lfax (0-48) 36-511-88 
Umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia 

Zaopatrywanie pacjentów w: 

1) aparaty słuchowe, wkładki indywidualne firm Oticon, 
Phonak, Siemens 

2) wózki inwalidzkie dla dorosłych i dzieci; kule, laski, 
balkoniki . 

3) peruki, protezy piersi 
4) sprzęt stomijny firm ConvaTec, Oansac 
5) pieluchomajtki, wkłady anatomiczne 
6) obuwie i sprzęt ortopedyczny 
Ponadto aparaty do mierzenia ciśnienia, glukometry, 

stetoskopy i inne. 
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Jubileuszowy 
MAI:OGDSZCZ. 900 tancerzy wystę­
powało w X Og61nopolskich Konfron­
tacjach Zespołów Tanecznych. 

W dwudniowych X Ogólno­
polskich Konfrontacjach Zespo­
łów Tanecznych " Małogoszcz 
2004 uczestniczyło 50 zespołów 
z całej Polski. W głowie mogło się 
zakręcić od kolorowych strojów, 
blasku cekinów, głośnej muzyki 
i pulsujących świateł. Prezentowa­
no rozmaite tańce: dyskotekowe, 
nowoczesne, salonowe, klasyczne, 
a także ludowe. Z Kielc przyjecha-

ła silna ekipa: Jump II, II, Iv, Gro­
sik, lhpiotki, Małe Kielczanki, 
Trzpioty, a także wiele zespołów z 
województwa świętokrzyskiego, 
m.in. z Bilczy, Szydłowa, Staracho­
wic, Końskich, Michałowa, Stąpor­
kowa, Skalbmierza. 

- Uwielbiamy tańczyć, poka­
zywać się na scenie i dostawać okla­
ski - mówią Ania Bielicz, Sylwia 
Gajek, Magda Kocl}ańska, Wero­
nika Janus, Sylwia Swiercz z ma­
łogoskiego zespołu Kaprys. 

- Przyjeżdżamy, bo panuje 
bardzo fajna atmosfera; nie ma 
konkursu i rywalizacji, więc stre-

Wszyscy uczestnicy konfrontacji otrzymali nagrody 

Program Phare 2001 

su, zawiści. Tańczymy na luzie 
i świetnie się bawimy podcżas im­
prez towarzyszących - mówią ro­
ześmiane dziewczęta. 

Koncert galowy uświetnił wy­
stęp Studia Tańca i Stylu Rewanż 
Tomasza Rowińskiego - srebrni 
medaliści Mistrzostw Polski For­
macji Dance Show, którzy będą re­
prezent9wać Polskę na Mistrzo­
stwach Swiata w Niemczech. 

- Że też nikt mnie w głowę 
nie puknął, kiedy 10 lat temu wpa­
dliśmy z Tomkiem Rowińskim na 
pomysł zorganizowania konfron­
tacji. To wprost niemożliwe zor­
ganizowanie tak ogromnej impre­
zy w Małogoszczu . Mimo wszyst­
ko udało się . Także dzięki pomocy 
40 entuzjastów, którzy zajmowali 
się ochroną, światłami, sprzętem. 
Jedyną nagrodą był dla nich widok 
pięknych dziewcząt- twierdzi in­
struktorka Domu Kultury Edyta 
Piotrowska. ' 

- Dzięki życzliwości dyrek­
torki Zespołu Szkół Renaty Pio­
trowskiej imprezę mogliśmy zor­
ganizować w hali widowisko­
wo-sportowej LO. Nieocenioną 
pomoc okazał Zbigniew Rutkie­
wicz - mówi Andrzej Staniek dy­
rektor Miejsko-Gminnego Ośrod­
kaKultury. 

Uczestniczące w konfronta­
cjach zespoły otrzymały puchary 
i maskotki ufundowane przez 
Korporacj ę Ubezpieczeniową 
"Filar". A na koniec wszyscy mo­
gli spróbować jubileuszowego 
tortu. (B.Z.) 

~ ..... 

"Promocja Zatrudnienia i Rozwój Zasobów Ludzkich" 
Województwo Świętokrzyskie 

/' 

Rozwój &l 
Zasobów 
Ludzkich 

Twoje kwalifikacje, wiedza i umiejętności nie pozwalają znależć Ci pracy? 

Uwaźasz, że powinieneś wiedzieć więcej, zdobyć nowy zawód? 

Chcesz być lepiej przygotowany do poszukiwania pracy? 

Ten projekt jest stworzony specjalnie dla Ciebie 
w ramach projektu PHARE 2001 w województwie świętokrzyskim 

organizowane są 

BEZPŁATNE 
SZKOLEN·IA 
ZAWODOWE 

Ze szkoleń mogą korzystać: 
• osoby bezrobotne (zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy) 
• osoby zagrożone bezrobociem (które otrzymały wypowiedzenie umowy 

o pracę z przyczyn leżących po stronie zakładu pracy) 
Uczestnicy szkoleń otrzymują zwrot kosztów dojazdu oraz poczęstunek w trakcie kursu. 
Osoby bezrobotne otrzymują dodatek szkoleniowy. 

Informacje znajdziesz w każdym Powiatowym Urzędzie Pracy, 
w Biurze Projektu w Kielcach ul. Wesoła 52 

lub w internecie: www.hrd.kielce.pl 

Projekt finansowany ze środków programu Unii Europejskiej PHARE oraz ze środków budżetu państwa, 
realizowany pod nadzorem Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości i Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach 

A Member ot HVB Group 

POLSKA AGENCJA ROZWOJU PRZEDSIęBIORCZOŚCI 
POllSH AGEHCY FOR ENTERPRlSE OEVELOPMENT 

fMl;l 
L~~J _ ...... 
...... -

Obchody rocznicy zbrodni katyńskiej 

Pamiętają 

W 60 rocznicę zbrodni katyńskiej w Pińczowie modlono się w 
ciszkanów, w kaplicy Matki Boskiej Katyńskiej i przed obeliskięm 
zamordowanym na Wschodzie patriotom polskim 

PIŃCZÓW. Uroczystą sumą w intencji 
dusz pomordowanych w sowieckich 
obozach zagłady uczczono 
w Pińczowie 64 rocznicę tamtej 
zbrodni. 

W sobotę w kościele 00. Fran­
ciszkanów na Mirowie spotkali się 
działacze Towarzystwa Przyjaciół 
Ponidzia, młodzież szkolna i wła­
dze samorządowe miasta i gminy, 

delegacje "Solidarności ". 
mie w stojącej na terenie 
su klasztornego . 
Boskiej Katyńskiej 
ty i zapalono znicze 

Z Mirowa uczestnicy 
cowych obchodów udali 
miejscowy cmentarz 
gdzie także złożono 
zanki kwiatów przed 
poświeconym ofiarom 
zbrodni w 1940 roku. 

Wybrali dyrektora 
SANDOMIERZ. Zofia Wilczyńska 
została nowym dyrektorem szpitala 
powiatowego. 

Zarząd Powiatu spotkał się 
wczoraj z czwórką kandydatów 
na stanowisko dyrektora, piąta 
oferta została przed posiedzeniem 
zarządu wycofana. Wszyscy kandy­
daci musieli przedstawić koncep­
cję zarządzania oraz program na-

prawczy szpitala, którego 
nie przekroczyło już 22 
złotych. 

Najlepszą ocenę 
Zofia Wilczyńska z Kielc. 
dzieliśmy się, że obecnie 
rektorem szpitala w Rabce. 
niedziałek, po wyborze na 
wisko nie chciała ro 
z dziennikarzami. Pracę w 
mierzu rozpocznie w ciągu 
- trzech tygodni. 

Znają Biblię 
SANDOMIERZ. Ośmiu uczni6w 
z diecezji sandomierskiej wzięło 
udział w /I etapie Konkursu Wiedzy 
BiblijRej. 

W etapie wojewódzkim VIII 
Ogólnopolskiego Konkursu Wie­
dzy Biblijnej wzięli udział przed­
stawiciele dwóch szkół z terenu 
diecezji sandomierskiej. Zespół 
Szkół Spożywczych w Sandomie­
rzu reprezentowali Daniel Cieśla, 
Kamil Grzesiak, Łukasz Kopeć 
i Mariusz Wójcik. Drugą szkołą, 
której uczniowie zakwalifikowali 
się do tego etapu był Zespół Szkół 

Centrum Kształcenia 
go w Wólce 
Najlepsi z Wólki 
skiej to Anna Blacha, Jace~ 
nik, Agnieszka Jemielniak 1 

Rudnicka. 
Zakres wiedzy 

znajoIl}ość ksiąg hi 
Pisma Swiętego Starego 
tu. Udział wz' 35 
z województwa świet.JJ{fzy~~ 
Odpowiadali oni 
na pytania testowe, a 
demka przeszła do 
Najlepsza była Anna . 
z Kielc. Finał ogólnopolski. 
się w czerwcu w WarszaWIe. 

Cielę poszło do złodzieja 
PRZĄSLAW. 6-tygodniowe 

ciele znikło z obory. 
Złodzieje skradli ciele bez 

śladu . Obora była nie zamknięta, 

właściciele nic nie 
spali" Nie alarmowała 
-krowa, w która pozostała 
rze . 

Zamieszkaj u siebie! 
Decyzja kredytowa w 7 dni. 
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enci twierdzą, że nie zmieniali lekarza rodzinnego 

· sty bardzo aktywne 
Z list ośrodk6w zdrowia 

edrzelowle, Nagłowicach i 
zniknęli pacjenci. Znaleźli 

listach prywatnej lecznicy. 

Zdumienie przeżyła jedna z 
której nie chciano zare­

do lekarza w Zespole Pod­
Opieki Zdrowotnej . Oka­

jej nazwisko figuruje na 
ublicznego Zakładu 

Zdrowotnej "Is-Med.". 
. Jesteśmywraz z mężem pa­

. specjalistów w "Is- Me­
, ale nigdy nie zmienialiśmy 

rodzinnego. Nie podpisy­
żadnej deklaracji w tej 

- mówi Zofia Terczyńska. 
. Mamy pisemne oświadcze­
kilkudziesięciu osób, które 

tWierdzą, że nigdy nie podpisywały 
deklaracji w "Is-Medzie", chociaż 
figurują na tamtejszych listach. W 
sumie z naszych list znikło 340 pa­
cjentów. Nie jesteśmy w stanie 
sprawdzić ilu z nich nie ma poję­
cia, że zmienili lekarza rodzinne­
go. Dowiedzą się o tym, kiedy przyj­
dą do naszej poradni- mówią pra­
cownice administracji ZPOZ. 

Około 800 nazwisk pacjen­
tów jesienią ubiegłego roku znala­
zło się na listach aktywnych Nie­
publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej "Is-Med.". Zakład, 
udzielający do tej pory pomocy 
specjalistycznej, otrzymał w tym 
roku kontrakt z NFZ na świadcze­
nia z zakresu podstawowej opieki 
zdrowotnej. Ilość pacjentów na li­
stach jest bardzo ważna, bo na ich 

siatkarskie turnieje na Ponidziu 

podstawie NFZ wypłaca pienią­
dze. Przynależność do danej listy 
pacjent" potwierdza własnoręcz­
nym podpisem na deklaracji. Jak 
więc wytłumaczyć, że te same na­
zwiska znajdują się na listach róż­
nych poradni. 

Sprawa dotyczy także innych 
ośrodków zdrowia, m.in. w lmiel­
nie i Nagłowicach. Kierowniczki 
Krystyna Czekaj ska-Bem i Agniesz­
ka Pazera same dotarły do pacjen­
tów, którzy zniknęli z ich list. 

- Jestem zdumiona, że doszło 
do takiej sytuacji. Ośrodek przyj­
mujący deklarację pacjenta, który 
już gdzieś był zapisany ma obowią­
zek powiadomić o tym placówkę . 
My nie dostaliśmy żadnego zawia­
domienia. Nasi pacjenci ponow­
nie złożyli u nas deklarację i spra-

piei przysłał życzenia 
la młodych siatkarzy 

BUSKO. Drużyny z całej 
walczyły w dw6ch prestiżo­

turniejach siatkarskich rozegra­
minionego weekendu 

i w Busku. 

* * * 
W buskiej hali PMOS przez 

dwa dni rozgrywano I Ogólnopol­
ski Turniej Piłki Siatkowej Kade­
tek. Zwyciężyła drużyna "Lider" 
Radom grająca w składzie: Elż­
bieta Jastrzębska, Patrycja Ku­
charska, Anna Gnyś, Klaudia Ja­
nuszewska, Agnieszka Dobosz, 
Justyna Bartusiak, Małgorzata 
Kusal, Marta Skorupa, Marzena 
Dobor i Agnieszka Margoł. 

Drugie miejsce zajął zespół 
UMKS PMOS Busko w składzie : 

Pytanie konkursowe 

Paulina Andr}lchów, Ewelina Wój­
cik, Ewelina Swiąder, Justyna Pra­
żuch, Magdalena Maślicha, Anna 
uacz, Karolina Górecka, Bożena 
Mrugała, Magdalena Sosnowska, 
Marta Badocha, Katarzyna Paw­
łowska i Magdalena Szymańska. 

lliecie miejsce w tuniieju za­
j~ zawodniczki WSBiP Ostrowiec 
Swiętokrzyski, a czwarte ,;Velley" 
Kielce, piąte -, "Maraton" Krzeszo­
wice, szóste "Osemka" Siedlce, siód­
me - "Piątka" Sandomierz i ósme 
- ,;Yictońa" Włoszczowa. (imi) 

Dlaczego narzeczony nie powinien kupować narzeczonej butów? 
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opublikowanie moich danych osobowych na antenie Polskiego Radia Kielce oraz na łamach dziennika s.bwo Ludu 
w związku z ogłoszeniem wyników w ramach konkursu -"Ślub Twoich marzeń z Galerią Ślubną Maestria-
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wa dla nas jest jasna. Jeżeli jednak 
sytuacja się będzie powtarzałcrsko­
rzystam z przysługujących mi 
praw- mówi Agnieszka Pazera kie­
rowniczka Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Nagłowicach. 

- Wątpliwości dotyczą około 
100 pacjentów. "Is- Med" i ZPOZ 
mówią, że mają deklaracje pacjen­
tów. "Is- Med." twierdzi, że jedy­
nie nie dopełnił spraw biurokra­
tycznych i nie Wysłał deklaracji re­
zygnacji. Pieniądze za kontrakt, 
przynajmniej w części, dostanie 
jednak ZPOZ. Sprawa jest ciągle 
w trakcie wyjaśniania. Być może 
zostanie przeprowadzona kontro­
la - wyjaśnia Dariusz Ryń rzecz­
nik NFZ. 

Zdziwienie budzi fakt, że 
NFZ przyznał "Is- Medowi" kon-

trakt na podstawową opiekę zdro­
wotną zawierającą także leczenie 
dzieci, począwszy od noworod­
ków. 1Ymczasem placówka nie po­
siada oddzielnego gabinetu dla 
dzieci zdrowych i chorych, ani 
punktu szczepień, co więcej reje­
stratorki nie chcą zapisywać dzie­
ci, twierdząc, że tę opiekę sprawu­
je ZPOZ. Do sprawy wrócimy. 

Nie udało się nam uzyskać 
wyjaśnień ze strony Is- Medu. 
Mieszkająca w Kędzierzynie- Koź­
lu właścicielka Iwona Szwach, z 
którą kontaktowaliśmy się telefo­
nicznie, odmówiła odpowiedzi. 

- Mam prawo nie odpowiadać 
na te pytania i z niego skorzystam. 
Proszę się ze mną nie kontaktować­
powiedziała nam Iwona Szwach. 

BEATA ZNOJKOWA 

Dziewięć osób rannych 

Punto i uno 
poszły na czoło 
PIŃCZÓW. Aż dziewięć osób odniosło 
obrażenia w czołowym zderzeniu 
fiatów punto i uno. 

Do wypadku doszło w niedzie­
lę wieczorem w pobliżu mostu na 
Nidzie ną szosie łączącej Skowron­
no z Sobowicami w gminie Imielno. 

Rannych karetki pogotowia 
przewiozły do szpitali w Kielcach, 
Pińczowie i Busku. Wstępne usta­
lenia wskazują, że jeden z fiatów 
na zakręcie przed wjazdem na most 
na Nidzie wyrzucony został na 
przeciwległy pas ruchu i nie unik­
nął czołowego zderzenia 

(imi) 

Przyszli po komputery 
POTOK WIELKI. Złodzieje ukradli 
sprzęt komputerowy i zniszczyli 
szkołę· 

Z soboty na niedzielę niezna­
ni sprawcy zniszczyli solidne wej­
ściowe drzwi do szkoły podstawo-

wej i wdarli się do środka. We wnę­
trzu zniszczyli także zabezpiecze­
nia pracowni komputerowej. Skra­
dli stamtąd 5 kompletów stacj 
i bazowych komputerów wraz 
z wyposażeniem. Straty wycenio­
no na 6 tys. złotych. 

(B.Z. ) 

Nasz telefon: 344-48-16 

kredyt 
mieszkani 

~ 

Przyjdź dziś, a za 7 dni roboczych 
b~dzie5Z miał już kTedy.t. 

informacje: o 801 133 777 
www.lukasban\.pl 
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• Promocja książki Bożeny 
Piasty pt. "MikroświaJy" - dziś 
o godz. 17, w Domu Srodowisk 
1Wórczych, ul. Zamkowa 5. 

• Na otwarcie wystawy ma­
larstwa Marty Złotnickiej zaprasza 
OOK "Ziemowit", ul. Mieszka I 79 
- w środę, 28 kwietnia, o godz. 17. 

• Na wycieczkę "Kraina go­
tyku, zamków krzyżackich i jezior 
(z rejsem po Kanale Ostródzko-El­
bląskim) zapras~a Stowarzyszenie 
Przewodników Swiętokrzyskich -
w dniach 30 kwietnia - 3 maja. Sto­
warzyszenie zaprasza też 1 maja 
(sobota) na wycieczkę w Beskid 
Sląski. W progra!TIie zwiedzanie 
Wisły, Szczyrku, Zywca. Informa­
cje, tel. 368-46-78 lub 344-60-73. 

Konkurs poetycki 
KCK i OOK "Ziemowit" or­

ganizują konkurs poetycki dla 
młodzieży szkół średnich, studen­
tów oraz wszystkich młodych lu­
dzi, którzy pragną spopularyzować 
własną twórczość. Warunkiem 

uczestnictwa jest nadesłanie jed­
nego wiersza o dowolnej tematyce, 
dotąd nie publikowanego i nie na­
grodzonego w innych konkursach 
- w pięciu egzemplarzach maszy­
nopisu lub czytelnego rękopisu 
opatrzonego godłem, na adres : 
Kieleckie Centrum Kultury, Osie­
dlowy Ośrodek Kultury "Ziemo­
wit", 25-624 Kielce, ul. Mieszka I 
79, tel. 34-520-63. Nazwisko i do­
kladny adres autora (numer telefo­
nu) należy umieścić w osobnej za­
klejonej kopercie, opatrzonej ta­
kim samym godłem, jak wiersz 
konkursowy. Autor może nadesłać 
tylko jeden wiersz. Uwaga! Orga­
nizatorzy nie zwracają nadesła­
nych prac i zastrzegają sobie pra­
wo druku nagrodzonych wierszy 
bez wypłacania honorariów. Osta­
teczny termin nadesłania wiersza 
upływa 30 kwietnia, a rozstrzy­
gnięcie konkursu nastąpi w termi­
nie do 30 maja 2004 r. Dla zwy­
cięzców przewidziano nagrody 
o łącznej wartości 1000 zł. 

Czytelnicy wybierają Miss6 
KIELCE. Szesnaście najpiękniejszych 
dziewczyn regionu świętokrzyskiego 
czeka na głosy czytelników" Słowa 
Ludu". 

Już niedługo, 9 maja, w Kie­
leckim Centrum Kultury 16 dziew­
czyn będzie walczyć o koronę Miss 
Polonia Ziemi Swiętokrzyskiej 
2004. Koncert odbędzie się pod 
hasłem "Miss tysiąca i jednej 
nocy" i będzie nawiązywał do kli­
matów arabsko-indyjskich. Po­
prowadzi go Zygmunt Chajzer, 
a wystąpi m.in. Mieczysław Szcze­
śniak. 

Podczas finału jedna z dziew­
czyn otrzyma także tytuł Miss 

" Słowa Ludu". Która wygra - to 
zależy od naszych czytelników. 13 
i 19 kwietnia przedstawiliśmy 
wszystkie kandydatki. Można je 
zobaczyć, także w strojach kąpie­
lowych, na naszej stronie interne­
towej (www.slowoludu.com.pl! 
miss.htm). 

Dziś drukujemy kupon, na 
który należy wpisać imię i nazwi­
sko swojej faworytki oraz numer, 
z którym startuje w konkursie. 
Kupony prosimy przysyłać na ad­
res redakcji : ul. Wesoła 47/49, 25-
363 Kielce do 6 maja (czwartek) . 
N,asza Miss dostanie nagrodę od 
redakcji, a wśród czytelników, któ­
rzy wezmą udział w głosowaniu, 
rozlosujemy nagrody. (ags) 

ybierz lłfiss "Słowa Ludu" 

imię, nazwisko i numer kandydatki 
, , ! imię, nazwisko głosującego 

, : .......... ... ................................. ......... . 

; adres ............................................. . 

.................................... ................... , 
................................ ___ ... ___ ...... ___ ... __ .................. __ ..... _ .......................... ___ _______________________ ... _ .. _ .. __ .... __ ... _ ... ___ J 
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TELEFONY ALARMOWE 
• Pogotowie Ratunkowe - 999. 

Pogotowie Policyjne - 997. 
Policyjna infolinia Stop Przestępczo­
ści - 0800-55-99-75 (numer bezpłat­
ny). 
Straż Pożarna - 998. 
Straż Miejska - 986, 368-75-15 (przez 
całą dobę) i 368-75-33 w godz. 7 -15. 
Posterunek czynny w godz. 7 - 22 - 367-
60-13. 
Pomoc · drogowa - 366-00-65, 
981 - czynna non stop. 
Pomoc drogowa - 361-79-76, 
30-11-609. 
Pogotowie energetyczne Kielce 
- miasto i teren - 991. 
Pogotowie gazowe - 992. 
Pogotowie wod.-kan. - 994. 
Pogotowie c.o. i elektryczne PGM - ca­
łodobowa obsługa pod nr, tel. 
361-18-33. 
TAI - Ogó[nopolska InformaCja Gospo­
darcza - 94-77. 
ollrr -Ogólnopolska Informacja Gospo­
darcza - Zółta Linia - 94-34. 
Numery miejscowe - 913. 
Numery zamiejscowe - 911 . 
Pocztowa informacja telefoniczna -
932. 
Centrum Interwencji Kryzysowej i Schro­
nisko dla Ofiar Przemocy - całodobowo 
- tętefpn?3ufania(O 41) 366 48 47. 

SZPITALE 
I Dyżury w Kielcach pełnią szpitale: 

na Czarnowie, przy ul. Kościuszki 
i w Czerwonej Górze. 

USlUG) MEDYCZNE 
• 344-85-15 - ,,ZDROWIE" - CODZIENNIE. 

(nd 957) 

ECHO serca, testy wysiłkowe, HOLTER; 
porady kardiologiczne, Kielce, Jagielloń­
ska 23, 041/34-507-77 po 15.00, 0608-
476-102,0606-100-091. (gb 10217) 

UROLODZY - Jagiellońska 13, 
346-22-99. (nd 961) 

USŁUGI Medyczne Wojewódzkiego Spe­
cjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kiel­
cach, ul. Langiewicza 2, tel. 361-55-25. 
ECHO, HOLTER, RTG, USG, BADANIA 
SPIROMETRYCZNE. Urodynamika. En­
doskopia. Testy alergologiczne. Badania 
laboratoryjno-bakteriologiczne. Rehabili­
tacja. (nn 537) 

WINTY domowe - 041/344-49-30. 
(gb 10201) 

TEATRY 
• Teatr im. Stefana Żeromskiego 

- "Skąpiec", g. 11. 
Teatr lalki i Aktora "Kubuś" - "Królew­
na Śnieżka", g. 9, 11. 

KINA 
• "Romantica" (dolby digital), tel. 366-

37-19- "Mój brat niedźwiedź" - USA, b.o., 
g. 11.30; "Gdzie jest Nemo" - USA b.o., 
g. 13.15; "Kill Bill vol. 2" - USA, I. 15, g. 
15.15, 17.45, 20.15. 
"Moskwa" (dolby stereo), tel. 
344-47-34 - "Okna" - wVang/tur/port., I. 
15, g. 15.45, 20.15; "Ogród rozkoszy 
ziemskich" - wVang/poV. I. 15, g. 16.15; 
"Ostatni samuraj" - USA, I. 15, g. 17.45;· 
"Między słowami" - USA I. 15, g. 18.15 
20.30. 
Ceny biletów - 12 i 14 zł. Tanie ponie­
działki - 10 zł. 
"Kinoplex" ul. Świętokrzyska 20, tel. 332-
13-30; (dolby digital) - "Pasja", amer.­
wł., I. 15, g. 10.45, 13, 15.30, 18, 20.30; 
"Kill Bill vol. 2", USA I. 15, g. 10, 12.30, 
15, 17.45,20.30; ,,21 gramów", USA I. 
12, g. 13, 18.30, 21 ; "Ława przysięgłych", 
USA, I. 12, g. 17.30, 20; "Starsza pani 
musi zniknąć", USA I. 12, g. 13, 15, 17, 
19,21; "Torque. Jazda na krawędzi", 
USA, I. 12, g. 13.45, 15.30, 19, 20.45; 
"Czekając na Joe", bryt., I. 12, g. 15.30, 
20.15; "Straszny film 3", USA, I. 12, g. 
12,17.15; "Nigdy w życiu", pol., l. 12, g. 
11 ,14.15,18.15; "EICid. legenda o dziel­
nym rycerzu", hiszp., b.o., g. 10.45, 
12.30, 15, 16.45; "Scooby 000 2. Po­
twory na gigancie", USA, b.o., g. 11, 13, 

RADIO-TAXI ISKRA 
BEZPIECZNA TAKSÓWKA 

1r 96-62 
366-40-40 

KARTA STAŁEGO KLIENTA 
wyjlWI ZII miasto - cella do u~odllie1lia 

DOJAZD GRATIS 

16.15; "looney Tunes znowu w akcji", 
USA b.o., g. 10.15; "MÓj brat niedźwiedź", 
USA, b.o., g. 11.15. 
Rezerwacja i informacja tel. (041) 332-
13-30, www.kinoplex.pl 
Ceny biletów - pono - pl. - do godz. 17 -
13 i 15 zł; weekend - od piątku od godz. 
17 - 15 i 17 zł. Dzieci - 10 zł. Tanie 
wtorki - bilety po 12 zł. Rezerwacja i 
informacja tel. (041) 332-13-30 do 32; 
www.kinoplex.pl 

OSTROWIEC 
"Etiuda" - "Pasja" - USA, I. 15, g. 17, 
19.30. 
SKARŻYSKO-KAMIENNA 
"Centrum" - "Straszny film 3" - USA, I. 
15, g. 17, 19. 
"Wolność" - "Hidalgo - ocean ognia" -
USA I. 15, g. 17, 19. 
WŁOSZCZOWA 
"OK" - ,,Pasja" - USA, I. 15, g. 9.30, 16, 
18.30. 

MUZEA 

shera w Bochni i zbiorów 
Matejko - miłośnik przeszłości , 
rzemiosła artystycznego". 
ne wtorek - piątek 9-16, sob. B· 
niedziela 12.30-16 (wstęp wolny). i 
po 2 i 3 zł. 
Rezerwat i Muzeum Arcl~eologiczOl 
Krzemionkach - tel. 262-09-78. 
czynne wt. - sob. 9 -16, niedz. 11-
lety po 4 i 6 zł. 
Galeria Fotografii - al. 3 Maja 6-
od poniedziałku do piątku w godz 
Wystawa Zbigniewa Tomaszczuka 
PO.lSKp. - obrazy znalezione na 
PINCZOW 
Muzeum Regionalne - ul. 
2a - nieczynne. W C\ln"nnnI70 

czeństwo żydowskie w I-'tnr7n1Anlo '· 

Oddział Ratusz - ul. Rynek 1 
wtorku do niedzieli w godz. 1 
niedziałki nieczynne. Stała eKSIDOl'{Cla 
storyczno-artystyczna. 
Galeria Sztuki Współczesnej SWA, 
Rynek 11 - nieczynna. 
Muzeum Diecezjalne Sztu~i 
ul. Długosza 9 - poniedziałek -
od wtorku do soboty w godz. 9 . 1 
niedziele 13.30 - 16. 
Muzeum Historii Polskiego Ruchu 
dowego, ul. Rynek 9. Godziny 
pon.- piątek 8-16, sobota, niedziela 
wcześniejszym uzgodnieniu. Wystawa 
sowa: "Portrety" - rzeźba Gustawa 

• Muzeum Narodowe w Kielcach, plac 
Zamkowy 1, tel. 344-40-14; http:// 
www.muzeumkielce.net dawny pałac 
biskupów krakowskich w Kielcach. Eks­
pozycje stałe - Korpus głó.wny: Wnętrza 
zabytkowe z XVII i XVIII w. Skrzydło pół­
nocne: Galeria malarstwa polskiego i sztuki 
zdobniczej (od pocz. XVII w. do 1939 r.). 
Wystawy czasowe: Szkło europejskie XVII 
- XX wieku ze zbiorów Muzeum Narodo­
wego w Kielcach; "Budzą nas kolory" -
malarstwo Bolesława Cetnera. Czynne: 
wtorki w godz. 10-18 i od środy do nie­
dzieli w godz. 9-16 (bilety w cenie 5 i 10 

- rrf· 

zł). . 
Muzeum Lat Szkolnych S. Zeromskie­
go - ul. Jana Pawła 1125, (tel. 344-57-92) 
- Wystawa materiałów biograficznych i li­
terackich z młodzieńczych lat pisarza. Czyn­
ne: wtorek, czwartek, piątek, niedziela w 
godz. 9 -15.30, środa 11 -17.30 (bilety 
w cenie 2 i 3 zł) . 
Muzeum H. Sienkiewicza w Oblęgorku , 
tel. 303-04-26. Wystawy czasowe: ,,Zamki 
i warownie w akwarelach Zbigniewa Szcze­
panka", "Stulecie żamowca. Sienkiewicz i 
poetka". Kolekcja kałamarzy ze zbiorów 
Muzeum Marii Konopnickiej w żamow­
cu. Czynne od środy do niedzieli w godz. 
10-16. (Bilety w cenie 4 i 8 zł). 
Pomnik-Mauzoleum w Michniowie k. 
Suchedniowa - wystawa "Płonęły niebo i 
ziemia" - czynne codziennie oprócz po­
niedziałków w godz. 10 - 16. W soboty i 
niedziele wystawa dostępna dla grup tu­
rystycznych. Zgłoszenia - tel. 041/25-45-
162. 
Muzeum Przyrodniczo-leśne Święto­
krzyskiego Parku Narodowego na Świę­
tym Krzyżu - nieczynne. 
Muzeum Starożytnego Hutnictwa w No­
wej Słupi - czynne codziennie prócz po­
niedziałków w godz. 9-16. Rezerwacja bi­
letów 31-77-018. 
Muzeum Wsi Kieleckiej - zagroda Czer-
nikiewiczów w Bodzentynie, ul. 3 Maja. -
Czynne cały tydzień oprócz poniedZiałków 
i świąt w godz. 9 -17. 
Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach -Park 
Etnograficzny w Tokami,.czynne od wtor­
ku do niedzieli w godz. 10-17. Wystawa 
"Ocalić od zapomnienia. Jan Bemasiewicz 
- twórca ogrodu rzeźb". 
Jaskinia RAj- czynna od wtorku do nie­
dzieli w godz. 10 -17. 
BUSKO 
Galeria BWA "Zielona" - ul. Mickiewicza 
7 - wystawa ::,więtokrzyskie Krajobrazy 
"Rudki 2003". Czynna od wtorku do so­
boty w godz. 11-17, w niedziele - 11-15. 
JĘDRZEJÓW 
Muzeum im. Przypkowskich, pl. 
l Kościuszki 7/8, tel. 386-24-45 - czynne 
od 8 do 16. 
NAGŁOWICE 
Muzeum "Dworek Reja", tel. 381-45-
70 - czynne od poniedziałku do soboty w 
godz. 8 - 16, Vj niedziele 10 - 16. 
OSTROWIEC SW. 
BWA - ul. Siennieńska 54, tel. 
263-20-48 - wystawa ..III Forum Malar­
stwa Polskiego". Galeria czynna wtorek­
piątek 9-17, sobota-niedziela 11-15. 
Mu~eum Historyczno-Archeologiczne -
ul. Swiętokrzyska 37, tel. 265-36-51. Wy­
stawa czasowa: Motywy pasyjne w sztuce 
ludowej ze zbiorów Muzeum im. SI. R-

\)e, ... y\~\'(\i 'fAXI qąjiQq 
_t6-2~ DóiiiDł. ~-23 
36·99999 
"Bezpieczna taksówka" 

Kabat dla pań 20 proc. 

SANDOMIERZ 
Muzeum Okręgowe: Oddział 
ul. Zamkowa 14, tel. (015) 
czynne: od wtorku do piątku 
16, sobota 9 - 15, niedziela 1 
poniedziałki nieczynne. 
we: "Widoki 7!lru,tltnlA"" 

larstwie Irerrf Noyi'akolwskiej-t\ced,a ńskl 
"Poetyckie pory roku", 
sty w biżuterii i obiektach sztuki" 
i mieczem" -kostiumy, milrtaria i 
z filmu J. Hoffmana. 
Ratusz, uJ. Rynek 1, czynny od 
do piątku w godz. 9 -16, sobota 
niedziela 10 -15, w poniedziałki - I 

ny. Wystawa czasowa: "Ego" 
święcona sylwetce pisarza z 
Gombrowicza. 
SKARŻYSKO-KAM. 
Muzeum im. Orła Białego - ul. 
na - czynne od 8 do 17. 
Galeria "Krużganki" - ,wystawa 
repliki XII-wiecznej płyty orantów 
czonej z Wiślicy. 
STARACHOWICE 
Muzeum Regionalne, ul. Krywkl 1. 
274-62-68, czynne w dni 
10-16. 
Muzeum Przyrody i Techniki , 
zeum im. Jana Pazdura w 
cach 27-200 Starachowice, ul. 
piecowa 1, tel. 275-40-83, czynne wl 

• 9-15.30, sob.-niedz. 12-16. Bilety 3 
zl. Wystawy czasowe: Nabytki do 
- wystawa eksponatów 
w latach 2002-2003; "Rytm uliCy"' . 
stawa prac fotograficznych Konrada 
walskiego. 

. . KOMUNIKACJA 
I KIELCE 

Informacja PKS - 366-02-79. 
Informacja PKP- 366-93-28, 

USł.UGIPOGRZEBOWE 
• MA CAŁODOBOWE POGOTOWIE 

GRZEBOWE "USTRONIE" -
Sieczko & Stanisław 
wianie kart zgonu - chłodnia -
Telefon 361-29-18, 361-39-1 2. 

(nJ 

CAŁODOBOWE POGOTOWIE 
POGRZEBOWE 

ZWOlSKI" 
• B~~płatna chłodnia 

• Karty zgonu 
• Pomniki 

Kielce, Radiowa 14 
344-37-78 343-17-52. , (np 

PODRÓŻE 
OMNIA - bilety autokarowe. i~~I, 
lotnicze, turystyka zagraOlczn~. ~ 
wicza 61 34-577-43, 34-577 4 'lO' , (ng 

Bilety lotnicze - .. SIGMA'·, 9 
20 (Galeria "Echo". Godz. ' 
041/341-54-10 341-54-20 1" , (ng 

~ p.& 
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n 
Klan (826) - telenowela pol. 
Forum - program publ. 
Koniec J alty 
Wieczorynka 
Wiadomości 
Sport i Prognoza pogody, 
W krainie dreszczowców: Spij, 

moje maleństwo - thriller USA, 
1993 (88 min) 

Sprawa dra Kelly'ego - rep. 
Plus minus - magazyn . 
Tenis ziemny: Kronika Turnie­
Tenisowego J&S Cup 
Monitor Wiadomości 
Zabójczy żart - thriller USA, 

996 (90 min) 
Zakończenie programu 

Telesklep 6.55 Uwaga! - (powt.) 
Bialy welon (104) - telenowela 
. (powt. ) 8.05 Pan i pani Smith 
3) - serial przygod o USA 
.) 9.00 (na żywo) Tele Gra -
.. 10.00 (na żywo) Szybka 

umiej 11.00 Najsłabsze 
- teleturniej 11.50 Rozmowy 
- (powt.) 12.50 Na Wspólnej 

- serialobycz. 13.20 Renegat 
110) - serial sens. USA 14.10 Za­

serce (46/90) - telenowela 

Pan i pani Smith (12/13) - se­
przygodo USA 

TVN Fakty, Pogoda 
15 Biały welon (105) - telenowela 
meks. 

18 ajsłabsze ogniwo - teleturniej 
19.00 Rozmowy w toku - talk-show 

. 00 TVN Fakty 
19.30 Sport 
19.~0 Pogoda 
~.~5 Uwaga! - magazyn 
20.10 Na Wspólnej (282) - serialobycz. 

·~o Mamy cię! - program rozryw­
kowy 

Tajemnice SmallviUe (4/23) -
serial SF USA 
POdczas jednej z lekcji nauczycie/­
ka POkaZUje kawalki meteorytu. Nie­
Oczekiwanie Clark staje się wyjąt­
kowo agresywny. Do tej pory chlo­
pak nie sprawiał problemów wycho­
wawczych, teraz jednak staje się 
Zbuntowanym, niebezpiecznym na­
sto/atkiem. Na dodatek nie jest 
w Sianie kontrolować tego co mówi. 
lonathan i Martha starają się nie 
~oprowadzić do ujawnienia praw-
z/we, tożsamości Ciarka. Nowym 

Wcieleniem chlopaka jest zachwy-
23.0c~na Lana. ' 

CI amera Cafe (33) - serial kom. 
23 pO. 

23:~~ TVN Fakty Wieczorne 
k Trzy serca - program rozryw-

0.10 ~wy 
40 l~ perwizjer - magazyn 

IC straconego _ powtórki 

7.00 10 minut tylko dla siebie - ma­
gazyn 7.10 Dwójka dzieciom: Janka 
(7/15) - serialobycz. pol.-niem. 7.40 
Dwójka dzieciom: Fortele Jonatana 
Koota - serial anim. 7.50 Dwójka dzie­
ciom: Przygód kilka wróbla Ćwirka -
serial anim . 8.00 Na dobre i na złe 
(15) - serialobycz. pol. 8.55 Pytanie 
na śniadanie - magazyn 10.25 10 
minut tylko dla siebie - magazyn 
10.40 Europa da się lubić ... : Figlarna 
Europa - talk-show 11.30 Nazizm -
to się może powtórzyć : Droga do ter­
roru - serial dok. 12.20 Znaki czasu : 
Dobro mieszka w Koszarawie Bystrej 
- magazyn 12.40 Telezakupy 13.00 
Panorama 13.15 Złotopolscy (502) -
telenowela pol. 13.40 Radio Romans 
(11/32) - serialobycz. pol. 14.10 Ka­
rino (6/13) - serialobycz. pol. 14.35 
Ekstremalna Dwójka - gra terenowa 
15.05 Szansa na sukces: Wanda i 

Banda - program rozrywkowy 
16.00 Panorama 
16.20 Prognoza pogody 
16.25 Film dla niesłyszących: M jak 

miłość (229) - (powt.) 
17.15 Hołdys Guru - program roz-

rywkowy 
17.50 Program lokalny ' 
18.30 Panorama 
18.55 Prognoza pogody 
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.35 Kocham kino - magazyn fil-

mowy 
20.00 Lubię czytać - magazyn 
20.10 M jak miłość (230) - serial 

obycz. pol. 
21.05 Magazyn Ekspresu Reporte-

rów 
21.45 Przystanek praca -' magazyn 
22.00 Panorama 
22.20 Sport telegram 
22.30 Prognoza pogody 
22.40 Wieczór filmowy. Kocham 

kino: Mo'BeUer Blues - film 
obycz. USA, 1990 (124 min) 

0.50 Wieczór artystyczny: Tomasz 
Stańko Quartet Soul of Things -
koncert 

1.40 Zakończenie programu 

5.00 Tele Gra 6.00 TeleskJep 7.00 Jak 
zostać gwiazdą (7/13) - serial kom. 
USA (powt.) 7.30 Kto tu zwariował 
(8) - serial kom. USA (powt.) 8.00 
Mała księżniczka (144/175) - teleno­
wela meks. (powt.) 8.50 Przyjaciółki 
i rywalki (3/185) - telenowela meks. 
(powt.) 9.45 Miłość i nienawiść (38/ 
124) - telenowela meks. (powt) 10.40 
Legendy kung-fu (36/44) - serial 
sens . USA (powt.) 11.35 Mała księż­
niczka (145/175) - telenowela meks. 
12.25 Telesklep 14.25 Przyjaciółki 
i rywalki (4/185) - telenowela meks. 
15.20 Miłość i nienawiść (39/124) 

- telenowela meks. 
16.10 Rodzinka z Manhattanu (13/ 

16) - serial kom. USA (powt.) 
16.40 Kto tu zwariował (9) - serial 

kom. USA 
17.10 Brygada ratunkowa 3 (23-ost.) 

- serial sens. USA (powt.) 
18.10 Legendy kung-fu (37/44) 

- serial sens . USA 
19.10 Jak zostać gwiazdą (8/13) 

- serial kom. USA 
19.40 Rodzinka z Manhattanu 

(14/16) - serial kom. USA 
20.10 Dziecięce łzy - film obycz. USA, 

1985 (115 min) 
Psychologfoanne Van Buren (Lind­
say Wagner) pracuje w ośrodku po­
mocy społecznej. Zostaje jej powie­
rzona sprawa sześcioletniego Erica 
Townsenda (Taliesin faffe) Chłopiec 
zastal znaleziony nieprzytomny 
w miejskim ogrodzie zoologicznym. 
Ślady widniejące na jego ciele świad­
czą o tym, że był molestowany sek­
sualnie. Jednym z podejrzanych 
o dokonanie tego brutalnego czynu 
jest Matt (Peter Coyote) , ojciec Erica. 

22.05 Jezioro wilków (6/9) - serial 
sens. USA 

23.05 Cela nr - cykl reportaży 
23.35 Słodka zemsta - film sens. USA 

(powt.) 
1.25 Dziecięce łzy - film obycz. USA 

(powt.) 
3.10 Zakończenie programu 

27 KWIETNIA 2004 NR 98 

6.00 Piosenka na życzenie 6.45 TV 
Market - magazyn reklamowy 7.00 
Pokemon - serial anim. 7.30 Sabri­
na, nastoletnia czarownica (42) -
serial kom. USA (powt.) 8.00 Mac­
Gyver (121) - serial sens. USA 
(powt.) 8.55 Bar - zloto dlli zuchwa­
Iych - program rozrywkowy 9.25 
Awantura o kasę - teleturniej 10.20 
Bar - zloto dla zuchwalych - pro­
gram rozrywkowy 11.00 Najzabaw­
I}iejsze zwierzęta świata 11.30 Samo 
Zycie (355) - serialobycz . pol. 
(powt.) 12.10 Serca na rozdrożu 
(108) - telenowela argent. 13.05 TV 
Market - magazyn reklamowy 13.20 
Twój lekarz - magazyn medyczny 
13.30 Wystarczy chcieć - magazyn 
medyczny 13.50 Przygody Jackie 
Chana - serial anim. 14.15 Sabrina, 
nastoletnia czarownica (43) - serial 
kom. USA 14.45 Kuba Wojewódzki 
- talk-show 
15.45 Informacje 
16.10 Interwencja - magazyn repor­

terów 
16.30 Daleko od noszy (18) - serial 

kom. pol. 
17.00 Nowe wcielenie (8) - serial 

sens. USA 
18.00 Bar - zloto dla zuchwalych -

program rozrywkowy 
18.30 Informacje, Sport 
19.05 Prognoza pogody 
19.15 Samo życie (356) - serialobycz. 

pol. 
20.00 Bar - złoto dla zuchwałych -

program rozrywkowy 
20.45 Film tygodnia: Bogate biedaki 

- kom. USA, 1993 (90 min) 
21.30 Studio Lotto (w przerwie fil­

mu) 
22.45 Biznes informacje 
23.05 Interwencja - magazyn repor­

terów 
23.25 Czarny pies czy biały kot? -

talk-show 
0.25 Dziki (9) - serial sens.-kom. pol. 

(powt.) 
1.15 Aquaz music zone 
5.00 Zakończenie programu 

tv4 
6.20 Strefa P - magazyn muz. 6.45 
Informator Prawny - magazyn 7.00 
Muzyczne listy - magazyn muz. 7.45 
TV Market - magazyn reklamowy 
8.00 Echa lasu - magazyn 8.30 VIP 
- wydarzenia i plotki 9.00 Strażacy 
- magazyn 9.30 Drogówka : maga-
zyn policyjny 10.00 Słodka trucizna 
(17) - telenowela braz. (powt.) 11.00 
Cud miłości (147) - telenowela pe­
ruw. (powt.) 12.00 Informator Praw­
ny - magazyn 12.15 Gdzie diabeł 
mówi dobranoc (15) - serialobycz. 
USA (powt.) 13.15 Muzyczne listy 
- magazyn muz. 14.00 Misja w cza­
sie (62) - serial SF USA (powt.) 
15.00 Eek! The Cat - serial anim. 
15.30 Słodka trucizna (18) - teleno-

wela braz. 
16.30 Cud miłości (148) - telenowela 

peruw. 
17.30 Komenda - magazyn policyjny 
18.00 Z życia wzięte - serial dok. 
18.15 Daję słowo - teleturniej 
19.00 Moja Antonia - dramat obycz. 

USA, 1995 (93 min) 
1890 rok. Para starzejących się far­
merów (fason Robards fr i Eva Marie 
Saint) wychowuje nastoletniego wnu­
ka fimmy'ego (Neil Patrick Harris) , 
którego rodzice zmarli wskutek epi­
demii. Chłopok z trudem dochodzi do 
siebie. Gdy na sąsiednią farmę przy­
bywa rodzina czeskich imigrantów, 
fimmy zaprzyjaźnia się ze swoją ró­
wieśnicą Antoniq (Elina L6wensohn). 

21.00 Dziennik 
21.20 Informacje sportowe i Progno­

za pogody 
21.40 Strażacy - magazyn 
22.10 Pałac wagabundów (16) - se-

rialobycz. austral. 
22.40 Joker - program rozrywkowy 
23.40 Sztukateria - magazyn 
0.10 Szczęśliwy dzień - kom. roman-

tyczna USA, 1996 (104 min) 
2.10 Muzyczne listy - magazyn muz. 
3.00 VIP - wydarzenia i plotki 
3.25 V max - magazyn 
3.50 Zakończenie programu 

HMB IIPTAKII 
Włoszezowa, ul. Partyzantów 162 
(041) 394-42-70, 0606 788-594 

BUDUJESZ, REMONTUJESZ, DOCIEPLASZ DOM 

Okna "STOLBUD" Włoszezowa 
20% TANIEJ 

• PłytyRigips-od16,80zł 
• Beton komórkowy biały od 4,60 zł 
• Styropian, wełna elewacyjna, tynki, kostka "Jadar" 

ZADZWOŃ! WARTO! 
DOWOZIMY --'--DUŻE 

OGŁOSZENIE O KONKURSIE 
Wójt Gminy Chlewiska, 26-510 Chlewiska, ul. Czachowskiego 49 

l. Oglasza konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora: 
- Publicznej Szkoły Podstawowej w Chlewiskach, ul. Szkolna 6, 
- Publicznej Szkoły Podstawowej w Budkach II, 
- Publicznej Szkoły Podstawowej w Pawłowie, 
- Publicznej Szkoly Podstawowej w Hucie 
-Samorządowym Przedszkolu w Pawłowie. 

Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia wymagani a 
wyszczególnione w: 

par. 1 pkt. I do 8, w par. 2 pkt. I, w par. 5 pkt. 1 oraz w par. 8 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 roku w sprawie 
wymagań,jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz 
inne stanowiska kierownicze w poszczególnych typach szkół i placówek 
(DzUz2003 rokunr89,poz. 826i nr 189,poz. 1854). 

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać : 
I) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania 

i rozwoju szkoły lub placówki; 
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej , zawierający w szczególności 

informację o stażu pracy pedagogicznej (w przypadku nauczyciela) lub stażu pracy 
dydaktycznej (w przypadku nauczyciela akademickiego); 

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego 
oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia 
-w przypadku osoby będącej nauczycielem; 

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające 
posiadanie wymaganego stażu pracy wykształcenia i przygotowania zawodowego 
-w przypadku osoby nie będacej nauczycielem; 

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu 
zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu 
zarządzania oświatą; 

6) ocenę pracy o której mowa w par. I pkt. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna 
odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko 
kierownicze w poszczególnych typach szkół i placówek; 

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotn ych 
do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym; 

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa 
wart. 76 ust. I ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta auczyciela (DzU z 2003 r . 
Nr 118, poz. 1112 i Nr 137, poz. 1304), oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie dyscyplinarne; 

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione 

umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne; 
lO) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcj i 

kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 147 ust. I pkt. 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (DzU z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr45,poz. 391, nr 65, poz. 594, nr 96. 
poz.874iNrI66,poz. 1611); 

11) oświadczenie, że kandydat wyrażli zgodę na przetwarzanie swoich danych 
osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (DzU z 2002 r. Nr 101, poz. 926 i nr 153, poz. 1271) w celach 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora. 

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym i dopiskiem ,,Konkurs na stanowisko dyrektora w ... ", w terminie 14 dni 
od dnia ukazania się ogłoszenia na adres: 

Wójt Gminy Chlewiska, 26-510 Chlewiska, ul. Czachowskiego 49. 
Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez: 
Wójta Gminy Chlewiska, 26-510Chlewiska, ul. Czachowskiego49. 

Konkursy odbędą się w dniu 18 maja 2004 r. w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Chlewiskach, ul. Czachowskiego 54/ I. 

Konkurs na stanowisko dyrektora PSP w Chlewiskach - o godz. 9. 
Konkurs na stanowisko dyrektora PSP w Budkach - o godz. 10.15. 
Konkurs na stanowisko dyrektora PSP w Pawłowie - o godz. 11.30. 
Konkurs na stanowisko dyrektora PSP w Hucie - o godz. 12.45. 
Konkurs na stanowisko dyrektora Samorządowego Przedszkola w Pawłowie 

-o godz. 14. 1193'wh 
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Wszystko o domu 

Giełda nieruchomości 
AD DRĄGOWSKI - Nieruchomości, 

Kielce, ul. Sienkiewicza 10/12b, 
tel. 368-24-34, tel.lfax 360-20-80, 

0602-671-946, 0602-605-536, 
www.dragowski.kielce.pl 

e-mail : kielce@dragowski.pl 
Licencja 1077 

• Dom, Nowy Folwark, 240 m kw., działka 
800 m kw., 7-letni, dobre materiały, cena 
325.000 zł 

• Segment, os. Swiętokrzyskię, 280 m kw., 
działka 370 m kw., komfort, klimatyzacja, peł­
ne wyposażenie, cena 390.000 zł 

• 43 m kw., os. Kochanowskiego, III/III p., 
nowe, wykończone, panele, glazura,-terakota, 
cena 110.000 zł 

• 42.4 m kw. KSM, IV/IV p., dwa pokoje, 
widna kuchnia, loggia, cena 80.000 zł 

• 62.4 m kw., Na Stoku, III/IV p. , panele, 
glazura, terakota, ładne, cena 115.440 zł 

• 84,5 m kw., Kościuszki, III/IV p., nowe, 
wyposażona kuchnia, garaż, cena 249.000 zł 

• Pełna oferta w biurze. Obsługa prawna 
i notarialna. Kredyty. Zapraszamy oodziennie 
w godz. 9 - 17, sobota 10- 14. 463/sz 

AGENCJA Handlu Nieruchomościami 
"Akcent", 

Kielce, ul. Sienkiewicza 24, 
tel.lfax (041) 368-70-93 
e-mail: ahn@interia.pl 
www.ahn.akcent.prv.pl 

Licencja nr 3360 
Mieszkania nowo budowane - raty 

Lokale biurowe nowo budowane 
do kupna: 

UL WARSZAWSKA 
• I piętro, cena: 2.800 zVm kw. + 22 proc. 

VAT 
• II, III piętro, cena: 2.700 zł/m kw. 

+ 22 proc. VAT 

• IV piętro, lokale dwupoziomowe, cena: 
2.700 zVm kw. + 22 proc. VAT 

Lokale usługowo-handlowe nowo 
budowane do kupna 

CENTRUM 
• 73 m kw., parter, cena 2.500 zł/m kw. 

+ 22 proc. VAT 

• 50 m kw., parter, cena 2.500 zVm kw. 
+ 22 proc. VAT 

Stare mieszkania do kupna: 
• 67 m kw., 3 pokoje, IV piętro, ul. Kowal­

czewskiego, Slichowice, cena 110.000 zł 
• 69 m kw., 4 pokoje, III piętro, ul. Sląska, 

cena 120.000 zł 
• 60 m kw., 3 pokoje, X piętro, Barwinek, 

cena 96.000 zł 

Lokałe biurowe do wynajęcia : 

• Ul. SIENKIEWICZA -II piętro, 10 m kw., 
20 m kw., cena 40 zł/m kw. 

• Ul. 1 MAJA, 3 lokale, 34 - 62 m kw. , 
parter, cena 20 zVm kw., 6 lokali 14-1{l m kw., 
I piętro, cena 15 zVm kw. 

• Ul. SŁOWACKIEGO, parter, 90 m kw, 
cena 2.000 zł; I piętro, 90 m kw., cena 2.000 zł 

• SCISŁE CENTRUM, I piętro, 100 m kw., 
II piętro, 180 m kw, poddasze 120 m kw., cena 
25-30 zł/m kw. 

Lokale handlowe do wynajęcia: 
• Ul. BODZENTYŃSKA, parter, 60 m kw., 

cena 60 zVm kw. 

Lokał handłowy do kupna: 
• Ul. WARSZAWSKA, pawilon 50 m kw., 

parter, I piętro, 50 m kw., cena 2.200 zVm kw. 
+VAT 

MłESZKANIA do wynajęcia: 
• 75 m kw., 3 pokoje, parter + garaż, ul. 

Wapiennikowa, komfort, cena 2.000 zł 

• 90 m kw., parter, ul. Słowackiego, parter, 
cena 2.000 zł 

• 90 m kw., I piętro, ul. Słowackiego, cena 
2.000 zł 

DOMY do kupna: 

• 300 m kw., Samsonów (działka 2.700 
m kw.), cena 360.000 zł 

• 140 m kw., Zalesie (działka 1,2 tys.), 
cena 300.000 zł 

• 200 m kw., Miedziana Góra, stan surowy 
(działka 700 m kw.), cena 180.000 zł 

• DZIAŁKA budowlana 823 m kw., 
Piekoszów, 50 zVm kw. 464/sz 

I,ARXA" 
Biuro Obrotu Nieruchomościami 

25-501 Kiełce, ul. Sienkiewicza 76, 
pok. 19, IV piętro 

tel. (041) 366-32-48, 069265-67-23 
00 SPRZEDANIA: 
• Dom. 500 m kw., działka 1 ha, zagospo­

darowana, staw rybny, 10 kilometrów od śród­
mleScia, cena 450.000 zł 
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• Dom w stanie surowym, 200 m kw., dział­
ka 800 m kw., Miedziana Góra, cena 160.000z1 

• Dom, 200 m kw., Domaszowice, 7 pokoi, 
działka 1300 m kw., cena 400.000 zl 

• M-2, parter, 28 m kw., cena 58.000 zł 
• Działka 800 m kw. w Piasecznej Górce, 

wszystkie media (prąd, woda, kanalizacja), cena 
40.000 zł do neg. 

• Działka 2300 m kw., dzielnica Herby, cena 
130 zVm kw. 

• Dom, 260 m kw., działka 1000 m kw., 
stan surowy, ocieplony, Zagnańsk, cena 
220.000 zł 

DO WYNAJECIA 
• Mieszkanie 75 m kw., komfort, I p., garaż, 

umeblowane, cena 2.500 zł 

• M-3, centrum, ul. Sienkiewicza, cena 800 zł 
• Hala budowlana, 600 m kw., 3 m wysoka, 

plac manewrowy, Kielce, cena 1.000 zł mie­
sięcznie 465/sz 

Biuro Mieszkaniowe 
Pośrednictwo w Obrocie 

Nieruchomościami 

Barbara Woźniczka 
Licencja nr 1270 

25-019 Kielce, ul. Karczówkowska 3, 
tel. 361-65-12, fax 345-27-38, 

e-mail: 
biuromieszkaniowe@poczta.onet.pl 

• M-2, os. Szydlówek, 35,7 m kw., 11111 p., 
cena 61.000 zł 

• M-3, os. Jagiellońskie, 34,76 m kw., par­
terIIV p., cena 63.000 zł do neg. 

• M-3, os. Skrzetle, 35,3 m kw., 1111111 p., 2-
letni blok, cena 96.500 zł 

• M-3, os. Na Stoku, 40 m kw., III/X p., 
po remoncie w 2003 roku, cena 86.000 zł 

• M-4, os. Herby, 69,6 m kw., I/IV p., nowe 
okna, panele, cena 122.000 zł 

• M-5, os. Slichowice, 74 m kw., I/IV p., 
w standardzie, cena 133.000 zl 

• Dom wolno stojący, Piekoszów, stan su­
rowy otwarty, działka 727 m kw., kompletne 
media, cena 145.000 zł 

• Działka budowlana, Sady, o pow. 1212 m 
kw., kompletne media, cena 400 zVm kw. 

• Lokal do wynajęcia usług.-handl. 150 m 
kw., os. KSM, parter 

• Dom wolno stojący, ul. Zagórska, kom­
pletne media z sieci miejskich, cena 460.000 zl 

4661sz 

Biuro 
Obrotu Nieruchomościami 

"Piasecki & Górecka" 
25-520 Kielce, ul. Targowa 18, pok. 927 

tel.lfax (041) 343 03 33, 0600 099 420 
Nr licencji 3018 

• M-4, 60 m kw., IIIIV p., Paderewskiego, 
nowe okna, parkiet, cena 120.000 zł 

• M-4, 73 m kw., IVIX p., Czamów (możli­
woŚĆ przedzielenia pokoju), nowe okna, 'Cena 
110.000 zł do uzgodn. 

• Działka budowlana, 1050 m kw., Podzam­
cze Piekoszowskie, media, cena 60 zVm kw. 

• M-4, 56 m kw., IXIX p., nowe okna, KSM, 
Romualda, cena 86.000 zł do uzgodn. 

• Mieszkanie M-2, M-3, M-4, domy - pilnie 
kupię 

• M-3, 46 m kw., I/IV p., Kochanowskiego, 
wysoki standard, cena 130.000 zł do uzgodnie­
nia (możliwość rat) 

• Mieszkanie M-3, 50 m kw., III/IV p. , Ko­
ściuszki, wysoki standard, komfortowo wypo­
sażone i urządzone w stylu włoskim (łącznie 
z meblami i AGO), wynajmę, cena 1.500 zł 
miesięcznie + opłaty lub sprzedam, 
cena 195.000 zł do uzgodnienia 

• Mieszkanie M-4, 63 m kw., VIINlII p., 
standard, Na Stoku, cena 1 04.000 zł do uzgodn., 
ładny rozkład 

• Mieszkania M-3, do wynajęcia, 49 
i 52 m kw., Slichowice, Uroczysko, cena 
od 650 zł z czynszem 

• Dom wolno stojący, 180 m kw., 2 garaże, 
działka 4000 m kw., cena 400.000 zł 467/sz 

Biuro Obrotu Nieruchomościamł 
TOP-OOM, 

ul. Mała 12, I piętro, goctz. 10 - 17, 
tel. 344-46-98, 0606 268-106, 

312-86-66 (po 18) 
www.topdom.kielce.pl 

biuro@topdom.kielce.pl 
Licencja 2367 

• 30 m kw., 2 pokoje, kuchnia ciemna, 
VIIIIw., B. Kaczmarka, nowe okna, parkiet, 
cena 55.000 zł 

• 2-pokojowe, Grunwaldzka, Piekoszowska, 
Słoneczne Wzgórze, Kochanowskiego i inne, 
w cenie od 68.000 zł 

.31 m kw., III/IV p., widna kuchnia, balkon, 
nowe okna, Podkarczówka, cena 65.000 zl 
do neg. 

.43 m kw., 2 pokoje, IIIIX p., kuchnia wid­
na, loggia, /azJenka po generalnym remoncie, 
nowe okno, Podkarczówka, cena 78.000 zł 

• 2-poziomowe, III i IV p., Podhale, cena 
205.000 zł 

• 49 m kw., 3 pokoje, VIIIX p., Sady, kuch­
nia widna, loggia, cena 93.000 zł do uzgodn. 

• 59,9 m kw., III/IV p., Bohaterów Warsza­
wy (KSM), kuchnia widna, balkon, po remon­
cie, cena 98.000 zł do uzgodnienia. 

• 70 m kw., 4 pokoje, III/IV p., KSM, cena 
118.000zł 

.43 m kw.,IIIIIV p., Kochanowskiego, kom­
fortowe, zabudowy, cena 110.000 zł 

• 4-pokojowe, Slichowice, Stok, cena 
137.000zł 

• Nowe od 40-90 m kw., do wykończenia, 
centrum, cena 2.850 zVm kw. brutto 

• Domy: Związkowiec, Stadion, Leszczy­
ny, Niestachów i inne okolice Kielc, cena 
od 180.000 - 550.000 zł 

• Nowy dom 220 m kw., z garażem, cen­
trum Kielc, wolno stojący, do wykończenia nie­
wielkiego wewnątrz, działka 430 m kw., cena 
5SO.000zł 

• Działka budowlana 3.000 m kw., szer. 50 
m, przy ul. Okrzei, cena 380 zł/m kw. 

• Działki: Kielce, okolice 
• Do wynajęcia M-2, M-3, M-4 o rÓŻnym 

standardzie, w cenie od 550 zVm-c + media, 
z garażem lub bez 

• Pilnie kupię mieszkanie, dom w Kielcach 
i okolicy 

• Lokal usługowy 31 m kw., parter, wejście 
od ul. Koziej, cena do uzgodnienia 

• Lokale biurowe w centrum, tanio, od par­
teru - II p. 

• Pozostałe oferty w biurze 4681sz 

BIURO OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI 
w Sandomierzu 

ul. Mickiewicza 17a110 
(015) 832-27-16,0601-298-952 

Partner Sprzedaży HypoVereinsbank 
Banku Hipotecznego S.A. w Warszawie 

Licencja 1658 
• OKAZJA: 3,20 ha ogrodzonego sadu 

z domem mieszkalnym do wykończenia + chłod­
nia, własne ujęcie wody, gaz, szambo, Sando­
mierz, tereny budowlane i rolne z możliwością 
zmiany na budowlane. 

• Działki budowlane, powierzchnia 9 arów, 
ul. ks. Henryka Sandomierskiego po 40.000 zł 

• Działka uslugowo-skladowo-magazynowa, 
pow. 1,09 ha przy szosie Sandomierz - Ożarów, 
wym. 87 m x 125 m 

• Mieszkanie do sprzedaży, 92 m kw., 
w budynku wielomieszkaniowym, Potoczek k. 
Tarlowa, cena 30.000 zł do neg. 

• Działka budowlana w okolicy ul. Kwiat­
kowskiego, ładny widok, niedrogo 

• Mieszkania o pow. 88 - 53 m kw. przy ul. 
Wojska Polskiego 

• Mieszkanie 72 m kw., ul. Żółkiewskiego 7 
• Poszukujemy działek budowlanych oraz 

domów i mieszkań pod wynajem na terenie 
Sandomierza i okolic. 469/sz 

"DOM" 
BIURO NIERUCHOMOŚCł 

25-005 Kielce, uł. Sienkiewicza 42 
Tel.lfax 368-05-57,0601-096-678 

e-mail: dom-office@Wp.pl 
Licencja 2246 

Mieszkania na sprzedaź: 
• M-3, 43 m kw., po generalnym remoncie, 

KSM, VIIlIX p. 
• M-4, 60 m kw., parterlIV p., czyste, za­

dbane, Barwinek, cena 119.000 zł 
• M-3, 43 m kw., Kochanowskiego, IVIIV p., 

parkiet, cegła, cena 115.000 zł 
• M-4, 64 m kw., III/lV p., Śląska, komfort, 

cena 130.000 zł (wolne od grudnia 2004 r.) 
• M-3, 2 pokoje, IVIIV p., Kochanowskiego, 

panele, glazura, terakota, cena 110.000 zł 
• M-3, 38 m kw., IVIIV p., Zagórska, cena 

68.000 zł 
.108 m kw., mieszkanie + kancelaria adw0-

kacka lub gabinet, 2-poziomowe + garaż, ul. 
Seminaryjska, cena 230.000 zł 

Domy na sprzedaż: 

• Dom, ul. Mazurska, działka 1000 m kw., 
wszystkie media, cena 340.000 zł 

• Dom nowoczesny, wolno stojący, wykoń­
czony, centrum, cena 530.000 zł 

• Dom, os. Stadion, pow. 220 m kw., dział­
ka 500 m kw., cena 390.000 zl 

• Dom 220 m kw., ul. Sandomierska, cena 
330.000 zł 

Działki budowlane na sprzedaŻ : 

• Działka 804 m kw., ok. Politechniki, cena 
200 zł/m kw. 

• Działki 1192 i 2742 m kw., Szydlówek, 
uzbrojone, cena 310 zVm kw., 1565, Klonowa, 
290 zVm kw., 1000 m, Centrum, wąska, cena 
280zVmkw. 

• 1800 m kw., Jaworznia, uzbrojona, szero­
ka, cena 25 zVm kw. 

• Do wynajęcia : 
• Lokale biurowe, różny metraż, l, II p., 

Sienkiewicza 
• 70 m kw., 3 pokoje, komfort, Slichowice, 

cena 1.200 zł z opłatami 
• 53 m kw., komfort, Wielkopolska, cena 

1.000 zł + opiaty 

• 54 m kw., E. Plater, cena 800 zł + opłaty 
• Pilnie poszukujemy do kupna, wynajęcia 

mieszkania. Pozostałe oferty w biurze. 

• Zapraszamy od pono dopt. w godz. 9-17, 
obsługa prawna, notarialna, kredyty. 470/sz 

"DOMENA" 
Biuro Obslugi Nieruchomości 

Kielce, ul. Warszawska 6, vis-a-vis EMPiK 

tel. (041) 343-92-50, 343-92-51, 
fax 343-92 -52 

0602572-031,0606323-211 
www.domena.kielce.pl 

e-mail : biuro@domena.kielce.pl 
Licencja 2107 

• M-2, 38,8 m kw., parter, Slichowice II, 
blok z cegły, cena ok. 88.000 zl 

• M-4, 70 m kw., IVIIV, Barwinek, dobry 
rozkład, duża kuchnia, cena ok. 119.000 zł 

• M-5, 74,6 m kw., 1111IV, Slichowice l, nowe 
okna, dobry rozkład, cena ok. 134.000 zł 

• M-5, 74,6 m kw., I/IV, Slichowice l, atrak­
cyjne, do zamieszkania, cena 134.500 zł 

• 1/2 bliżniaka, ok. 300 m kw., dz. 775 m 
kw., stan surowy otwarty, przykryty dachów­
ką, Bilcza, os. Echo, cena ok. 230.000 zł 

• Współczesny dworek polski o pow. ok. 
420 m kw., działka 0,8 ha, cena 790.000 zł, 
zdjęcia i opis www.domena.kielce.pl 

• Atrakcyjny dom, 420 m kw., garaż na dwa 
samochody, pomieszczenie na basen, działka 
3300 m kw., szer. ok. 30 m, kort tenisowy, 
Nowy Folwark, cena ok. 1.290.000 zł 

• Dom wolno stojący, pow. ok. 220 m kw., 
parterowy z poddaszem, podpiwniczony, dz. 
800 m kw., ogrodzona, Cedzynie, cena ok. 
249.000 zł 

• Dom wolno stoją!:Y, ok. 300 m kw., dz. 
2600 m kw., szer. ok. 35 m, stan surowy otwarty, 
możliwość prowadzenia działalności, Bilcza, 
cena ok. 250.000 zł 

• Lokal handlowo-usługowy, pow. 67 m kw., 
Slichowice, parter, cena ok. 122.000 zł 

• Lokale biurowe do wynajęcia, I-II p., cen­
trum, Sienkiewicza, plac Wolności, pow. od 20 
do 220 m kw., cena od 15 do 28 zVm kw. 

• Działka budowlano-rolna, 2800 mkw., Ja­
worze k. Zagnańska, woda, energia el., gaz, 
cena ok. 21 zł/m kw. 

• Posiadłość wiejska, Góry Swiętokrzyskie, 
7 ha, dom mieszkalny 200 m kw., budynki 
gospodarcze 120, 160, 1400 m kw., atrakcyjna 
lokalizacja, cena do uzgodnienia 

• Pilnie poszukujemy do kupna mieszkań 1-
4-pok., p.-I-II piętro, Slichowice, Podkarczów­
ka, centrum, Uroczysko, inne 

• Pełna oferta w biurze. Zapraszamy w godz. 
9 - 17. Rzeczoznawca majątkowy, kredyty. 

471/sz 

KONSORCJUM BUDOWLANE 
BROKER 

uł. Karczówkowska Sa, pokój 16 
tel.lfax 362-93-38 

e-mail : broker44@hotmail.com 
Oferta dotyczy nowych domów jednorodzin­

nych wykonanych w technologii tradycyjnej 
(murowane, czas budowy do 6 miesięcy) 

- Dom 0-3 o powierzchni 110 m kw. (w pełni 
wykończone 80 m kw.) - cena 129.895 zł 

- Dom D-3A o powierzchni 101 m kw. (w 
pełni wykończone 80 m kw.) - cena 125.990 zł 

- Dom D-3B o powierzchni ok. 130 m kw. (w 
pełni wykończone 80 m kw.)- cena 139.135 zł 

- Dom D-4A o powierzchni 110m kw. + wiata 
garażowa 18,5 m kw. - cena 194.08~zł 

- Dom 0-5 o powierzchni 130 m kw. + garaż 
31,S m kw. - cena 237.646 zł 

- Dom 0-6 o powierzchni 153 m kw. + garaż 
33,3 m kw. - cena 290.760 zl 

- Działka w Kielcach, pow. 700 m kw., os. 
Dalnia, cena 80.000 zł 

- Działka w Kielcach, pow. 1700 m kw., os. 
Łazy, cena 50.000 zl 

- Działka, pow. 900 m kw., Zagnańsk, cena 
50.000 zł 

- Działka , pow. od ok. 700 - 800 m kw., Wola 
Kopoowa, cena 60.000 zł 

- Działka , pow. 7830 m kw., Siodła , gm. 
Zagnańsk - cena 120.000 zł 

Domy mogą powstać na działkach firmy 
lub klienta, podane ceny zawierają podatek VAT. 

W rozliczeniu inwestycji przyjmujemy po-
siadane przez klienta mieszkania. 4721sz 

LOKATOR 
Biuro Nieruchomości 

25-012 Kielce, uł. Mała 4/4 
tel. 344-83-04 

teł. 0508 188-758; lokator_n@pocz­
ta.onet.pl. 

Licencja nr 3927 
Do sprzedania: 

• Mieszkanie M-2, 36 m kw., parterlIV p., ul. 
KoIłątaja , cena 67.000 zł 

• Mieszkanie M-4, 63 m kw., 
os. Na Stoku, cena 115.000 zł 

dwupoziomowy, Wola Morawicka . 
190.000 zl 

• Działka budowlana, 1720 m kw .. 40 
m kw., Słopiec, 15 km od Kielce, cena 
m kw. 

• Do wynajęcia mieszkanie M-3, 35 m 
IVIIV p .. ul. Zagórska. częściowo umeblc,III1 
ne, cena 400 zł + czynsz + media 

• Do wynajęcia mieszkanie M-3. 40 m 
I/IV p., os. Kochanowskiego, 
komfort., cena 650 zł + czynsz + 

• Do wynajęcia lokal narl0U)W()-Uilluao!/l 
140 m kw. , I p., KSM, komfortowy. 
3.000 zł/moc 

POSESOR 
Biuro Obsługi Nieruchomości 

Kielce, ul. Sienkiewicza 76, p. 315 
tel. 34-70-900, 0501 524-055, 

tel.lfax 34-70-901 
www.posesor.pl 

e-mail : info@posesor.pl 
Licencja 1074 

• Pilnie kupię mieszkanie M-3. M-4 
lub dzialkę w Kielcach 

• M-2, 29 m kw., V/X p. , Czarnów 
60.000z1 

• M-3, 47,44 m kw., IV/X p., 
Wzgórze, cena 82.000 zł 

• M-3, 46 m kw. , 11111 p .. Szydłówek . 

83.000 zł 

• M-3, 47,74 m kw. , IX/X p. , 
skie, cena 85.000 zł 

• Dom, 160 m kw., dz. 960 m kw. 
częściowo wykończony, Bilcza, 

230.000 zł 

• Działka 4800 m kw. w całości 
na, atrakcyjna lokalizacja, ul. PQ(jkla,szlclfł 

cena 79 zł/m kw. 

• Dom, 150 m kw., budynek na , 
ność gospodarczą (warsztat. produkCJa. 
dei), 120 m kw .. działka 1000 m kw . 
kie media, przy drodze krajowej. 

cena 250.000 zł 

• Dom 210 m kw., działka 794 m 
2 oddzielne mieszkania, usługi 50 m 
magazyn 40 m kw., warsztat 40 m 
Baranówek, cena 520.000 zł 

• Do wynajęcia budynek handlowy. 
stojący z placem, ogrodzony, 230 m 
+ piwnice 100 m kw. , przy drodze 
Ostrowiec Sw., cena 2.300 zł + I 

RYNEK NIERUCHOMOŚC I 
Biuro Obrotu Nieruchomościami , 

25-501 Kielce, uł. Sienkiewicza 76, III 
pok. 321, teł./fax (041) 346-31-42, 

0502-718-737, fax 368-45-02 
e-maił : rntobera@interia.pl 

licencja 2848 

MIESZKANIA SPRZEDAŻ: 
.56 m kw., VIII p., Szkolna, po 

cena 90.000 zł 
• S-pokojowe, 103 m kw. + garaż ł 

mieszczenie gospodarcze, blok S-letni z 
gły, bezczynszowy, ogrodzony, centrum. 

260.000 zł do neg. 

DOMY SPRZEDAM: 
.. Dom, 300 m kw., 7 pokoi, 2 

nowe okna, działka 740 m kw. , cena 

zl, os. Związkowiec 
• Dom, 150 m kw., działka 500 m kW . 

Langiewicza, cena 320.000 zł do neg 

• Dom, 165 m kw., nowy, 
działka 1500 m kw., wszystkie media. 

cena 360.000 zł 

• Gospodarstwo rolne z domem, 
ko, cena 270.000 zł 

DO WYNAJĘCIA: 

• Dom superkomfortowy, noWY. 
wany, dla firmy, cena 2.500 zł 

• Do wynajęcia 3_pokojowe, 75 m 
aneks kuchenny, komfortowO 
Kochanowskiego + garaż, cena 

• Poszukuję do wynajęcia "MnIl .1'01'"'­
jącego w Kielcach dla firmy 

INNE: I 

• Sprzedam kamienicę 240 m kW'ł 
600 m kw., centrum, cena 900.000 z 

• Sprzedam udziały w kamieniCY. 

wicza, cena 450.000 zł (XlO 
• Sprzedam działkę budowlaną 1 

Marzysz, cena 30.000 zł do neg· 
• Kupię pilnie 2-, 3_pokojOWe, os 

nowskiego, Slichowice, ZacIsze 
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WOJSA - NIERUCHOMOŚCI 

B.H. "EUROLOCUM - 1" 
KIELCE, Sienkiewicza 9 
Tel.lfax 041/344-63-63, 

0693-44-63-63 

e-mail: wojsa@interia.pl 
JUŻ 20 LAT NA RYNKU 

REALIZACJE (sprzedaż bezpo-

. CENTRUM - Kielce, ul. Spacerowa 

. Segmenty szeregowe (odbiór maj 2005) 

.181,22 m kw., cena 493.208 zł (brutto) 
·188,67 kw., cena 529.596 zł (brutto) 
·222,75 m kw., cena 566.946 zł (brutto) 
. CENTRUM - Kielce, ul. Slowackiego 
·mieszkania od 48 m kw., cena 2.300 zł/m 

od 60 m kw., cena 2.500 zł/m 

· segment szeregowy 150 m kw., cena 
zł 

• OSIEDLE - Kielce .Pod Telegrafem" 

RYNEK WTÓRNY (sprzedaż z prowizją) 
MIESZKANIA sprzedaż: 

• Mieszkania jednopokojowe: 
·Kielce, KSM, 27 m kw., cena 60.000 zł 

• Mieszkania dwupokojowe: 
· Kielce, Równa 46,5 m kw., bardzo sło­

cena 87.500 zł (nowa niższa cena) 
I I Kaczmarka, 35,5 m kw. , cena 

ul. Piekoszowska, 36 m kw., cena 

I , centrum (ul. Warszawska), 580 m 

do 5 kondygnacji, cena 500.000 zł 

centrum, 480 m kw,. plomba (usłu­
mieszkania), cena 550.000 zł 

Kielce, centrum, 1340 m kw., mieszka­

.blura, usług i, cena 300 zł/m kw. 
Kielce, centrum, 4400 m kw., mieszka­
Usługi, handel, cena 400 zł/m kw. 

ok. 1 ha, budownictwo wielomiesz­
Usług i , cena 250 zł/m kw. 

ul. Klonowa, 8.999 m kw., handel , 
spOrt, cena 350 zł/m kw. 

Kielce, obok MAKRO - handel, usług i, 
. - 4.076 m kw., cena 160 zł/m kw. 

Piaseczna Górka - usługi turystyki 

14.450 m kw., rena,210.000 zł 
gm. Morawica - handel, usługi -

, 10.000 m kw., cena 400.000 zł 

~MIESZKALNE 
Kielce D . 
. - ymlny, działka 3600 m kw. (pięk-

dom 240 m kw., cena 450.000 zł 

• Zagnańsk - Kaniów, działka 762 m kw., 
dom 240 m kw., cena 350.000 zł 

• Kielce - Baranówek, nowy, działka 679 m 
kw., dom 260 m kw., cena 550.000 zł (obn iży­

liśmy cenę) 

• Kielce - Piaski, stan surowy, działka 
800 m kw., cena 275.000 zł 

• Kielce - Herby, bliźniak, do wykończenia , 

działka 203 m kw., dom 300 m kw. , cena 
245.000zl 

• Kielce, ul. Samsonowicza, działka 600 m 
kw., dom 300 m kw., cena 550.000 zł 

• Kielce, centrum, działka 673 m kw., par­
ter domu, cena 300.000 zł 

• Kielce - Baranówek, działka 459 m kw., 
dom 200 m kw., cena 580.000 zł 

• Kielce, Związkowiec, działka 695 m kw., 
dom 240 m kw" cena 360.000 zł 

• Zagnańsk, stan surowy, działka 1600 m 
kw., cena 145.000 zł 

• Morawica, działka 1525 m kw. , dom 200 
m kw. , cena 290.000 zł 

• Leszczyny, drewniany, ocieplony, dział­
ka 764 m kw., dom 65 m kw., cena 95.000 

KAMIENICE 

• Kielce ul. Wojska Polskiego (do remon­
tu), cena 490.000 zł 

• Kielce ul. Słowackiego, dz. 720 m kw., 
bud. 250 m kw., cena 620.000zł 

• Kielce ul. Sienkiewicza, dz. 1.260 m kw., 
bud. 900 m kw. , cena 2.500.000 zł 

• Kielce ul. Spacerowa, dz. 785 m kw., 
bud. 450 m kw., cena 450.000 zł 

HANDEL, USŁUGI, MAGAZYNY, PRO­

DUKCJA 

• Sprzedaż 

- Magazyny i hale - róźne lokalizacje 

WYNAJEM, DZIERżAWA 

• Biura, sklepy, zakłady 
- sklep, zakład 80 m kw., św. Leonarda 

- 2.800 zł/mies. 

- sklep, 42 m kw., Rynek - 3.300 zł/mies. 

- sklep, 45 m kw., Kościuszki - 1.500 zł/ 
mies. 

- sklep, 34 m kw., Karczówkowska - 1.200 
zł/mies . 

- sklep, 60 m kw., Chęcińska - 1.800 zł/ 
mies. 

- biura, lub inne piętro 150 m/350 m, Ry­

nek, cena 30 zł/m kw.lmies. 

- biura, gabinety od 30 do 270 m kw. - 30 zł/ 
mies. 

- biura, gabinety, 90 m kw. , Starodoma­
szowska - 1.800 zł/mies . 

- centrum cała KAMIENICA, 407 m kw. 
- 17.500 zł/mies. (do negocjacji) 

OFERTA MIESIĄCA!!! 

• TEREN INWESTYCYJNY, 5427 m kw. -
KSM osiedle - idealny teren na zespół domów 

jednorodzinnych lub nieuciążliwe usług i (biura, 

sport, rekreacja) 

.2.000 zł za 1 m kw. - SEGMENTY MIESZ­

l<ALNE, ul. Spacerowa 

476/sz 

ZAKŁAD HANDLOWO-USŁUGOWY 

"COMPLEX-DOM" , 
25-510 Kielce, ul. Piotrkowska 39A13, 

tel.lfax 368-43-86 

DO SPRZEDAżY 

• M-2, 29 m kw., kuchnia widna, lVII V, ul. 
Szkolna, cena 58.000 zł 

• M-3, 30,5 m kw., kuchnia ciemna, bal­
kon, VIII/X, ul. bp. Kaczmarka, cena 57.000 zł 

• M-3, 41 ,5 m kw., IVIIV, Bocianek, 
po remoncie, kuchnia widna, cena 80.000 zł 

DO WYNAJĘCIA: 

• M-2, 35 m kw., III , kamienica, centrum, 
cena 450 zl + media 

• M-3, 37 m kw., 1/1, kamienica, centrum, 
cena 500 zł + media 

• M-3, 37 m kw., lilii, centrum, tlmeblowa­
ne, cena 700 zł + media 

• M-3, 37 m kw., IIIV, Podkarczówka, cena 
550 zl + media 

• Lokale biurowe, centrum Kielc, cena 
od 10 zł/m kw. 

• M-5, 100 m kw., centrum, 1111 , cena 800 
zł+media 

• Domy Kielce, okolice - wybór jest w sie­
dzibie biura 

• Przyjmiemy pilnie do sprzedaży miesz­
kania M-2, M-3, M-4 oraz działki budowlane. 

477/sz 
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SpOSÓb na plamę 
Rodzinne spotkania przy grillu są 
bardzo miłym sposobem spędzania 
czasu, ale ich urok blednie, gdy 
przyChodzi do sprzątania. Jak uchronić 
kamienną podłogę na tarasie 
przed olejem pryskającym z grilla? 

Niestety, tłuste plamy są wy­
jątkowo trudne do usunięcia z ka­
miennych powierzchni . Czyszcze­
nie jest pracochłonne, a efekty 
zwykłe niezadowalające. Jest jed­
nak prosty sposób, by oszczędzić 
sobi,e i rodzinie zebranej przy gril­
lu nerwowego pilnowania czy olej 
nie pryska, czy nic tłustego 
nie upadnie na podłogę i ciągłego 
przywoływania do porządku - tak 
znienawidzonego zwłaszcza przez 
dzieci. Możemy po prostu zaim­
pregnować kamienną powierzch­
nię, np. specjalną emulsją "cekol 
ZL-81", która uniemożliwi wnika­
nie w powierzchnię oleju i wody, 

a tym samym uchroni ją przed za­
plamieniem. 

Tego typu emulsją możemy im­
pregnować nie tylko powierzchnie 
kamienne, ale również ceglane, be-

- tonowe i polayte kostką betonową . 
Preparat można stosować na ze­
wnątrz, np. na tarasie, i wewnątrz 
pomieszczeń, np. w kuchni lub w ga­
rażu - czyli wszędzie tam, gdzie oba­
wiamy się zabrudzenia tłustymi pla­
mami. 

Preparat impregnujący nano­
simy na powierzchnię techniką ma­
larską: wałkiem, pędzlem lub za po­
mocą natrysku. Najpierw jednak 
należy oczyścić podłoże z zabru­
dzeń, kurzu i wszelkich luźnych ele­
mentów, np, ziarenek piasku czy 
żwiru. Emulsja schnie od kilku go­
dzin do około doby, w zależności 
do temperatury i wilgotności powie­
trza. W efekcie nałożenia preparatu 
na podłożu powstaje cienka, prze­
źroczysta warstwa ochronna. Olej 

BRdli./JtiJ!l · PrndUkcja~ układanie " .. 
__ • kostki brukowej i obł7.eży chodnikowych 

UNIOECO~ BEHATON ~ UNISTONE ~ 
gr, Som c:rr::.r !It. 618cm~ gr. 8em ~ 

~ TRAWN~IKOWI.EC ~ L·l 40.50"", Q/i;;/ 
. ę' ..,/ 'f;łQjg <t;I 
L~RZEtE fi;l 

S l 8cm 

Biuro Sprzedaży i Informacji 
- Radom, Rajec Szlachecki 141, 

telJrax 381 4330, kom. 0502 039 315 
KAMIE". POlNY • _ 

5Ox5O cm '\: . PŁYTA CHOONIKOWĄ 
4Ox40 cm 

c:c 
r-..I 
f-' 
i: 
&..1.1 
r-..I = ~ 

387WW 

< EKO-INSTAL > 
26-600 RADOM, ul. Józefowska 9 

teL/fax: (048) 3459382, 3450711 

KOTŁY C.O. = BUDERUS, VIE~MANN, TORUS, KORAD 
2 UNICAL, JUNKERS, IMP - WAGNER, 

= f-' 
&..1.1 .... Kompleksowe dostawy kotłowni, 

rozruchy zerowe oraz seIWis. 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
Hurtownia Materiałów Budowlanych 

Radom, ul. Chorzowska 9 

Oficjalny przed s owicie! Qfą 1_ 

.. Płyty, maty z wełny m~neralnej J!~,~>~9.$.U:~ 

.. Cegły klinkierowe, ceramiczne I pustakl ekologiczne 

.. Etemlt ekologiczny EUROFALA 9 

.. Papę izolacyjną, podkładową. wierzchniego krycia 
oraz papy termozgrzewalne HMatlzol" Gorlice 

.. Folię budowlaną paroizolacyjną, paroprzepuszczalną 

.. Styropian twardy i miękki ,.styrosupremę" i styropapę 

.. Cement, wapno, gips budowlany I szpachlowy, kredę, 
cement bIały, terazyt 

.. Blachy ocynkowane płaskie 

.. Lepik asfaltowy, abizole, subit. dysperbit, izolbety 

.. Ościeżnice stalowe uniwersalne 

.. Kleje oraz system dociepleń ATlAS 

tri:! 
lIii.1iI 

.. Płytygipsowo-kartonowe NORG1PS oraz inne 
materiały budowlane NCRGIF.!S 

.. Ceramiczne wyroby budowlane· HARASlUKI 
Gwarantujemy: • wvsor.ą jai<.OŚĆ towarów • Kor>kur€n~yjno eony 

• ,ilcrową obsługę y,'Y~ .. tawlamy tai<tut>;, ! ral,.I1l!11ki f AT 

Przyjdź i zadzwoń tel. 36-531-38, 36-532-03 

i woda skraplają się na niej , zamiast 
wnikać w podłoże - w ten sposób 
nie dochodzi do powstania plamy. 

Jeśli chcemy utrzymać trwaly 
efekt zabezpieczenia, warto co ja­
kiś czas powtarzać naldadanie emul­
sji. Wlrstwa ochronna narażona jest 
na uszkodzenia, np. na powierzch­
ni poddawanej silnemu ścieraniu . 
ponadto glębokość wnikania prepa­
ratu w podloże zależy od porowato­
ści powierzchni, dlatego powinno 
się od czasu do czasu sprawdzać czy 
warstwa impregnatu dobrze zabez­
piecza powierzchnię przed wnika­
niem wody i oleju, to znaczy czy 
woda lub olej pozóstają na po­
wierzchni w postaci kropel. 

Emulsja impregnująca będzie 
przydatna nie tylko tym osobom, 
które chcą zadbać o czystość wokól 
grilla, ale także posiadaczom muro­
wanych grilli ogrodowych. Obudo­
wę takiego grilla impregnujemy tak 
samo, jak podłogę na tarasie. (a) 

=-
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ID,QIMi;W);\Ę# .. ::;:;; 

BIURO 

REKLAM 

I OGŁOSZEŃ 
KIELCE 
ul. Targowa 18 
tel.lfax (041) 343-02-7.9 
ul. Wesoła 47/49 
tel. (041) 344-48-58 
fax (041) 344-72-51 
AKWllYTORZY 
tel. (041) 363-62-43 
e-mail : 
reklama@slowoludu.com.pl 

B L.A C H 'V' 
DACHÓWKOWE, TRAPEZOWE 

OKN.A 
DACHOWE 

RVNNV 
PCV, STALOWE 

FC>LIE 
DACHOWE 

P.B. "PIĄTKA" 

5a 
Kielce, ul. Kazimierza Wielkiego 21 

;::;. ,';; tel./f;u (0411369-91-30 
"" Zapraszamy do oddziału 
- w ul_ Kielecka l, 

.. ,. -47-24 
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AUTO-MOTO 

041/343-20-75, 344-23-73INTER CARS 

SA. Hurtownia części samochodowych. 

Kielce, ul. Wiejska 1. 

nd959 

041/344-85-25, 36-222-35 MOTOART 

. - autoczęści zachodnie, japońskie, koreań­

skie. HURT. Detal. Kielce, Tarnowska 18. 

nd956 

041/345-16-29. FOTA S A. HURTOWNIA 

części samochodowych, Zagnańska 84B. 

nt1029 

041/345-16-29. BMW - orygin~!ne 

części. 

041/362-00-29 

AUTO NA GAZ 

Kielce, Pakosz 53. 

RATY. 

nt1031 

nt1025 

AMORTYZATORY. 041/344-66-86. 

np91 

AUTO - SZYBY. Kielce, 361-57-17. . 1019 

AUTOALARMY atestowane. Promocja 

od 175 zł. 041/343-17-57. 

nt1007 

AUTOALARMY. 041/34-434-79. 

nt1047 

AUTOALARMY. Promocja od 175,00. 

041/343-17-57. 

nt1077 

AUTOSZYBY. "Autofen ix' Kielce, 

Wrzosowa 25, 041/361-61-71 . Radom, 

Warszawska 115, tel.lfax 048/333-27-00. 

ng1020 

HAK - bagażniki. Tel. 041/346-20-02. 

gb10327 

NAPRAWY - CZĘŚCI, samochody 

japońskie , koreańskie, europejskie - BMW. 

Kielce, Pakosz 53, 361-18-56. 

ng1023 

OPONY, felgi, naprawa, renowacja felg. 

Warszawska 170, 041/332-22-12 , 

1 Maja 250, 041/34-60-840. 

nj483 

BUDOWNICTWO 

BLACHY trapezowe - producent , 

14 wzorów (od ręki) . 0411362-64-72. 

nt1014 

BRAMY, automatyka, szlabany, drzwi. 

041/366-46-52. ATRAKCYJNE CENY. 

ntl051 

BRAMY, napędy. 041/366-19-17. 

nn530 

BRAMY. Ogrodzenia. 041/346-46-93. 

nt975 

DOMKI letniskowe. 013143-539-94 

kb5067 

HORMANN. 

AUTORYZOWANY PARTNER 

Bramy, drzwi, napędy. 

Kielce, Domaszowice 174F 

041/342-84-32. 

nd958 

KLIMATYZATORY. 041/343-17-57. 

nt1078 

PARAPETY - najtaniej. 041/361-72-52. 

gb10341 

PARAPETY, schody, kominki - producent. 

Jagiellońska 11. 041/345-42-01 , 307-35-06. 

nt1021 

KUPNO 

MAKULATURA, folia , złom .• Sinoma", 

Kielce, ul. Poniatowskiego 27, Zagnańska 

232, Zagnańska 46, 041/344-10-03 ; 

Skarżysko-Kamienna, ul. Rejowska 65, 

041/251-10-66, Pińczów, ul. Nowowiejska 39. 

kb5039 

LOKALE 

041/34-463-63 EUROLOCUM - od 1984, 

Sienkiewicza 9. 

ng1022 

DO WYNAJĘCIA kawalerka, pełne wy­

posażenie. 041/368-21-85, 0608-227-690. 

gb10346 

DO WYNAJĘCIA lokal 40 m kw ., 

wszystkie media, na usługi , biuro. 

0501-578-215,0604-657-154. 

gb10351 

ODSPRZEDAM czynny lokal, 

pow. 320 m kw. (wesela , kawiarnia). 

041/345-84-82,041/369-82-85. 

gb10350 

POSZUKUJE lokalu handlowego 

pow. 80 - 220 m kw., centrum miasta, 

parter. Tel. 091/384-70-28, 0604/11-70-00 

kb5193 

MEDYCYNA 

GINEKOLOG - leczenie, zabiegi. Łódż, 

06021335-083 

kb5065 

VIAGRA, 048/366-91-02, 0604-529-343. 

wg288 

NAUKA 

041/361-44-11 CENTRUM KSZTAŁCENIA 

BUDOWLANYCH .zGODA". Ponadgimna­

zjalne, techniczne, policealne: budownictwo, 

drzewne, drogowe. Kielce, Zgoda 31 . 

AWANS 

zaoczne szkoły 

dla dorosłych: 

.ZSZ. 

• LICEA. 

• POLICEALNE (BHP) • 

• TECHNIKA .• 

Kielce, 344-57-88, 

Busko Zdrój, 378-69-39. 

nt1071 

nt1069 

Kielce ul.Wspólna 8a 
te1.366-06-77,366-35-28 

fIb 
]_:rnar~Łer:rn 
$: PARTNER - VłE~MANN 
'2. 
~ er sprzedaż-montaż-serwis 
i kompletnych nowoczesnych kotłowni 
;. - olejowych Calorond, Ca/ora 
~ - gazowych Vilogas, Vitopend, Vitodens u~ 

1~ w ceniejuż od 81 zł miesi(CZnie" ~ sr grzej~ilr.ów, zbiomilr.ów na olej, pomp ~ 
l't kompletnych systemów solarnych Vitosol ~ 
~ atrakcyjny kredyt 0% S procedura uproszczona (minimum formalności) 

• wofercie Viessmmm-Kred).1 
możliwość negocjacji cen 

kotły gazowe, olejowe i elektryczne, podgrzewacze elektryczne 

14 

BUDOWLANKA 

KIELECKIE CENTRUM KSZTAŁCENIA 

Jagiellońska 90 

041/346-16-00 . 

SZKOŁY ZAOCZNE: 

• LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

• TECHNIKUM: 

• budowlane, 
• urządzeń sanitarnych. 
• drzewne, 

• samochodowe, 

• mechaniczne, 

• elektryczne, 

• żywienia zbiorowego, 
• handlowe. 

ZASADNICZA SZKOŁA 

ZAWODOWA. 

CKD .PROMOTOR" 

Kielce 

Piwnika-Ponurego 49 

04 1/34-58-588 

LICEA. 

TECHNIKA. 

SZKOŁY POLICEALNE. 

NISKIE CENY. 

CKD PROMOTOR 

KIELCE, 

041/345-85-88 

SZKOŁY POGIMNAZJALNE 

DZIENNE 

(nieodplatnie). 

nt1072 

nt1011 

LICEA: 

• ogólnoksztalcące, 

• profilowane. 
TECHNIKA: 

• ekonomiczne, 

• poligraficzne, 

• weterynaryjne, 

• mechaniczne, 

• budowlane, 

• agrobiznesu, 
• żywienia. 

ZSZ: 

• fryzjer, 
• mechanik samochodowy, 

• kelner. 
INNE. 

nt1081 

COMPUTEX - kursy komputerowe. 

041/344-32-02. 

ntl023 

EDUKATOR zaoczne studium: 

informatyczne, administracji. Liceum 

dla dorosłych . 041/368-07-66., 

nt1087 

MARKSOFT - kursy komputerowe. 

041/343-12-52. 

ntl033 

MATEMATYKA· 041/345-38-15. 

gb10206 

NIERUCHOMOŚCI 

041/344-53-62. Agencja Nieruchomości 

INTERLOCUM. 

ntl041 

DO WYNAJĘCIA garaż murowany, 

Kielce, Poleska. 041134-409-03 po 16.00 . 

gbl0342 

SPRZEDAM dzialkę budowlaną 

20/50 m kw. , w Daleszycach - uzbrojona. 

041/307-24-96. 

gbl0345 

PRACA SZUKAM 

OPERATOR koparko - ładowarki. 

041/385-38-74. 

tj326 

RÓŻNE 

ELEGANCKIE przyjęcia weselne, 

Komunie - taniol 041/345-04-21. 

gb10166 

KREDYTY - 041/368-16-00. 

gbl0080 

POŻYCZKA. 0411344-71-66. 

na453 

POŻYCZKI. 041/34-44-106. 

na439 

SPRZEDAM sadzonki wierzby energe­

tycznej (prawdziwa), rębaki. 0608-384-229. 

gbl0344 

SPRZEDAZ 

041/343-18-81 SIATKI plastikowe, 

metalowe, ogrodzeniowe, sto wzorów. 

ng1018 

BETON IARKA 1501., spawarka 

Bester 3V, kamień łamany 35 mp. , szlifier­

ka kątowa, 041/361-74-15. 

gbl0348 

DAEWOO Tico (1997) - 041/331-97-77. 

gbl0349 

USŁUGI 

041/303-16-47 - TELEWIZYJNE. 

gb10165 

DOMOFONY profesjonalnie. 

041/361-15-71 . 

na488 

L-GOLD - czysto . Malowanie . 

Gładzie . Tapetowanie. Panele. Glazura. 

041/368-36-66. 

ntl075 

NAPRAWA pralek. 041/332·37-46. 

0115 

ROLETKI, rolokasety, markizy, 

wertikale - najtaniej, 041/369·85-21, 

0501-64-20-50. 

gbl0336 

~ PHU Burnat, Kielce, Czarnowska 17 
7BUMAT (budynek kina "Romantica") teL/f'ax 366-27 90 

~.X!Zll(~1 
Kielce ul. Jagiellońska 11, tel. 346-17-47 (róg Hoiej)i 

....... ANTYWLAMA 

Kielce, ul. Paska 6, (os. Kochanowskiego), 041/362-91-00 

ROLETKI, żaluzje. 041/369-86-37. 

ROLETY antywłamaniowe , 

ALUTOR, Marcin Podedworny, 

ska 170A, 041/344-24-58 . 

-WOŁOWY, 0609-606-320. 

VERTICALE - żaluzje 

- producent. 041 /368-68,77. 

ZGUBY 

KOTWICA Anna zgubiła I 

szkolną, bilet miesięczny. 

UNIEWAżNIAM zagubione 

(potwierdzenia zawarcia ubElzpi,eczen 

OC - komunikacyjnego)firmy UNI 

o numerach 316-A51-921 , 31 

041/361-37-49, Cłlęcińska 14. 

DAM PRACĘ 

APTEKA w Piekoszowie zatrudni 

ka farmacji ze stażem . 06091606-320 

APTEKA zatrudni magistra 

i technika farmacji. Telefon 048/621 

do godz. 18 

młode osoby, na stanowisko 

w wieku 18-30. 041/361-77-15 

chałupniczą, 3000 brutto. 

OKNA PC 
WIOSENNE wnMIU"" 

~~DZIESIĄTKA 

Radom, ul. Mireckiego 10~ 
Tel./fax 362-53-

ul. Gagarina 9 O 
Tel./fax 366-55-6 

Białobrzegi, ul. poświętna 12 
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Dr 
sędziów 

Związek Piłki Ręcznej 
w Polsce chce, by 
ostatni w sezonie mecz 
Wisła Płock - Vive 

para Mirosław Baum 
f;{Jr-:łfr.;nllt_ Przeciwko takiemu 

są działacze kieleccy. 

Po ostatnim, przegranym 
przez kieIczan meczu z Wisłą 
było uwag do pracy najlep­

. aktualnie w kraju pary sędziow­
. Obserwator spotkania Ry­

Helemejko przyznał: - Tak, w 
połowie panowie z gwizd­

popełnili trzy wyraźne błędy! 
Mirosław Baum w pomeczo­
protokole opisał nawet pre­
klubu Berta Servaasa, który 

zachowywał się wobec 
nie tak, jak powinien. 

W przyszły weekend Vive za­
ostatni w sezonie mecz, wła­
z Wisłą w Płocku ., Wszystko 

e na to, iż ten pojedynek 
o podziale najważniej­
i. Nieoficjalnie dowie­

się , że mecz ma prowa-
para ... Baum - Góralczyk. 
· W tej chwili jest to najlep­

duet w kraju, świadczy o tym 
· . olimpijska, jaką ci pa-

otrzymali - twierdzi Jerzy 
sekretarz Kolegium Ligi. 

Pytany o etyczny punkt widze­
(Baum pochodzi z Płocka) , EI­
mówi: -Tak, jes't to twardy orzech 

Zastanowimy się nad 
Vive nie zgodzi się na taką 

być może desygnujemy ko­
Z drugiej strony zasta­

S Ię, czy inna para będzie w 
· poprowadzić mecz. 
Jutro Vive zagra z Zagłębiem 
· o godz. 18. (mac) 

-

Kolporter Korona Kielce jedną nogą w II lidze 

KSZO lapie rytm 
To był doskonały weekend 
dla Stasiaka KSZO Celsa. 
Dobrze zagrał Kolporter 
Korona, ale pechowo 

stracił punkty w Rzeszowie. 
HEHO i Pogoń tym razem przegrały. 

Zaufanie kibiców 
Przez 90 minut meczu Stasiak 

KSZO Celsa Ostrowiec -Aluminium 
Konin (4:0) padał rzęsisty de_szcz. 
Piłkarze byli mocno zmoczeni, ubło­
ceni. Mimo to po ostatnim gwizdku 
podziękowali kibicom, robiąc nie­
typowy, siatkarski pad na murawę. 
- To był nasz gest podziękowania dla 

widowni. W sobotę było może tro­
chę mniej kibiców, ale ci, którzy 
przyszli, dopingowali nas przez 90 
minut. Trzeba coś takiego docenić i 
podziękować - Adrian Sobczyński, 
zawodnik KSZO, nie ma żadnych 
wątpliwości. 

Wątpliwości w ocenie meczu 
nie miał także Janusz Białek, były 
trener Konina. - KSZO wystąpiło 
w roli profesora. Gospodarze raz 
za razem stwarzali groźne sytuacje. 
Ponieważ piłkarze Aluminium 
popełniali szkolne błędy, wynik 
mógł być jeszcze wyższy - skwito­
wał krótko Białek. 

Wniebowzięty był, natomiast, 
prezes ostrowieckiego klubu Mi-

W taki sposób Zbigniew Czerbniak pokonał z rzutu karnego bramkarza Aluminium 

rosław Stasiak, który powiedział 
krótko: - Łapiemy właściwy rytm. 
To dobry prognostyk przed kolej­
nymi, jakże ważnymi dla nas me­
czami. Najważniejsze, że znów 
zdobyliśmy zaufanie kibiców ... 

Spokój po szczycie 
Mocno zmęczeni i poobijani 

wrócili w sobotę wieczorem z Rze­
szowa piłkarze Kolportera Koro­
ny. Nic dziwnego, że trener Da­
riusz Wdowczyk dał zawodnikom 
dwa dni na odpoczynek po meczu 
na szczycie ze Stalą (2:2), który 
był prawdziwą futbolową wojną . 

Wczoraj w kieleckim klubie 
wszyscy myślami byli już przy ko­
lejnym meczu o mistrzowskie 
punkty z Siarką w Tarnobrzegu . 
Zgodnie z ustalonym terminarzem 
miał on zostać rozegrany w sobotę 
1 maja o godz. 17, ale został prze­
łożony na 12 maja. 

- Wolelibyśmy grać z Siarką 
w sobotę , zgodnie z terminarzem, 
bo w innej sytuacj i w maju będzie­
my mieli zajęte praktycznie wszyst­
Ide środy - mówi trener Kolporte­
ra Korony Dariusz Wdowczyk. - 5 
maja gramy przecież pucharowy 
mecz z Wierną w Małogoszczu , a 
dwa tygodnie później spotkanie li­
gowe z Resovią, przełożone z 28 
kwietnia. _ 

Jedno jest pewne - po czwar­
tej żółtej kartce, jaką uj rzał w Rze­
szowie Arkadiusz Bilski, kapitan 
zespołu "żó łto-czerwonych" n ie 
zagra w najbliższym spotkaniu o 
mistrzostwo III ligi ani też w spo­
tkaniu pucharowym. (mac, wid) 

Z RÓŻNYCH AREN 

Kielczanie górą 
Dobrze rozpoczęli sezon 

kartingowcy UKS Kieleckiego 
Klubu Motorowego. Podczas 
rozegranej w Poznaniu pierw­
szej eliminacji Mistrzostw Pol­
ski w klasie popularnej - 100, 
zwyciężył Jan Sędek, zaś mimo 
awarii silnika na 11 miejscu 
wyścig ukończył Przemysław 
Lamch. Drużynowo kielczanie 
zajęli pierwsze miejsce. 

Gwiazdy weekendu 
Anna Wawrzycka, wice­

mistrzyni Polski w zapasach, 
została uznana przez Radio 
Kielce, "Gazetę Wyborczą" i 
"Słowo" za Gwiazdę Weeken­
du. Miano Imprezy Weekendu 
przyznaliśmy mistrzostwom 
województwa nauczycieli , a 
Drużyny Weekendu szczypior­
nistkom Kolportera. 

Europejski Michał 
Kielczanin Michał Góźdź 

(Delfin Połaniec) zajął 28 
miejsce w rozegranych w Ho­
landii Mistrzostwach Europy 
w duathlonie na długim dystan­
sie (15 km biegu, 60 km jazdy 
na rowerze, 7 km biegu). 
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hcą zwyciężać 
o końca sezonu 

Szuster 
bohaterem 

Dziewczyny kopią 

Lafarge Nida Gips nie 
wywalczy w tym sezonie 
awansu do I ligi. - Sezon 
uważam jednak za dobry 
- mówi Zbigniew Gil, 

kieleckiego klubu. 

~wans do finału był blisko, 
lUe udało się. To duży zawód? 
. Duży, ale w ostatnim mo­

bowiem kończący się se­
uznać za udany. Pier­

·"".l1i)'ł1V przecież walczyć 
, dopiero później okaza­

, mamy szansę na walkę o 
Mimo braku wsparcia fi­

ze strony sponsora się­
Wówczas po Mariusza 
i Łukasza Kasperca, aby 

. wychowanków w rywa-
o I l igę. Niestety nie udało 

przeszkodziły nam kontuzje. 

Bezpośredni awans jest już 
ałe mówi się o wejściu 

"IU1CheDlnVInł drzwiami"? 
razie za wcześnie na takie 

Faktycznie mówi się jed­
spadające z Era Ba­

chcą pozostać w ekstrakla-

sie. Poza tym I liga była w tym sezo­
nie uszczuplona o dwie drużyny, gra­
ło w niej nie 16 a 14 zespołów. Te 
dwie rzeczy, między innymi, dają 
podstawę do tego że reorganizacja 
rozgrywek jest niewykluczona. Już 
9 maja w Polskim Związku Koszy­
kówki mają odbyć się pierwsze roz­
mowy dotyczące przyszłego sezonu. 
Jak się zakończą trudno przewi­
dzieć. Mogę jednak zapewnić, że 
jeśli będzie szansa abyśmy w przy­
szłym sezonie zagrali na zapleczu 
ekstraklasy to będziemy robić 
wszystko, aby tak się stało. 

Lafarge zagra jeszcze o trze­
cie miejsce ze Zniczem Jarosław. 
Czy nie są to spotkania o pietrusz­
kę? 

- Chcemy zająć jak najwyż­
sze miejsce, tworzymy przecież 
historię klubu . Po drugie zespół 
jest ambitny, chce wygrywać. W 
meczach ze Zniczem (1 maja w 
Jarosławiu, tydzień później w 
Kielcach - przyp. aut.) na pewno 
nie będziemy więc odpracowywać 
pańszczyzny. 

Rozmawiał 
ROBERT FELCZAK 

Michał Szuster (KTM 
Novi) był bohaterem 
rozegranych w Biedrusku 

k. Poznania III i IV rundy Mistrzostw 
Polski w rajdach enduro. 

- Po dwuletniej przerwie wró­
cił i prezentuje wyborną formę . 
Dokonał nie lada wyczynu zdecy­
dowanie wygrywając wszystkie 
próby w obu rundach - mówi pre­
zes Zarządu Okręgu PZMot. 
w Kielcach Marek Sikora. 

MP - klasa młodzik : Bartosz 
Pawlik 1 i 3; klasa 125: Michał Szu­
ster - 1 i 1, Karol Mochocki - 7 i 9, 
klasa powyżej 250 ccm: Hubert Ko­
chanowski 9 i 11. Ponadto w klasie 
250 ccm jadący po raz pierwszy po 
operacji łękotki kielczanin Łukasz 
Bartos (Red Grodków) był odpo­
wiednio 4 i 3. W klasyfikacji klubo­
wej i zespołowej KTM Novi Kielce 
zajął piąte miejsce w kraju. 

Puchar PZM - klasa 125 ccm: 
Adam Leder - 4 i 6, quady: Rado­
sław Sawicz - 1 w IV eliminacji . 

1-2 maja w Piekoszowie od­
będzie się V i VI runda MP, zara­
zem 56 Rajd Świętokrzyski i gene­
ralna próba wrześniowej "sześciod­
niówki", jaka rozegrana zostanie na 
świętokrzyskich trasach. (wid) 

1': 
W miniony weekend 
rozegrano dwa elimina-

. cyjne turnieje Mistrzostw 
Polski w piłce nożnej 

dziewcząt z udziałem drużyn z 
naszego okręgu. 

W Nowinach w I turnieju stre­
fowym juniorek młodszych - elimi­
nacjach do X OOM - na pierwszym 
miejsc!l sklasyfikowana zostala dru­
żyna Zaka Kielce (trener Tomasz 
Kiepas) , .zaś Jedynka Opatów (tre­
ner Jan Scibisz) była tą.ecia . 

Wyniki spotkań : Zak - Kole­
jarz Łódź 5:0 (2:0) , Karolina Lech 
3, Agnieszka Zielińska, Monika 
Czerwi ak; Jedynka - Dargfil De­
sperado Tomaszów Mazowiecki 
0:5 (0:3); Kolejarz - Jedynka 1:1 
(0:1) , dla Jedynki Monika Stępień ; 
Zak - Qargfil 1:1 (1 :1), Karolina 
Lech; ~ak - Jedynka 3:0 (0:0) , 
Marta Swidowska, Milena Za­
gnińska, Karolina Lech; Dargfil 
- Koleja~z 3:0 (2:0) . 

1. Zak i Dargfil - po 7 pkt. , 
3. Jedynka i Kolejarz - po 1 pkt. 

Drugi turniej, który wyłoni 
dwójkę półfinalistów, rozegrany 
zostanie 16 maja w Tomaszowie. 

Bardzo dobrze spis~ła się 
w Lublinie reprezentacja Swięto­
krzyskiego Związku Piłki Nożnej, 

która zwyciężyła w pierwszym tur­
niej eliminacyj nym MP młodziczek 
(rocz . ur. 1991-92) . Nasze dziew­
częta zremisowały z rówieśniczka­
mi z Podkarpacia 0:0 oraz poko­
nały Lublin 3:0 (bramki : Kinga Nie­
wczas, Patrycja Nowak, Katarzyna 
Rafaiska) . Za najlepszą zawodnicz­
kę imprezy uznano Sandrę Sa łatę , 
najlepszą bramkarkę - Kingę Biel, 
zaś najskuteczniejszą była Patrycja 
Nowak. Nagrodę indywidualną dla 
najlepszej zawqdniczki naszej dru­
żyny 9debrała Zaneta Koperek . 

SZPN: Kinga Biel (SP Dzie­
bałtów) , Ewa Biela (SP 1 Skarży­
sko) , Joanna Cuper (Dziebałtów), 
Małgorzata Frankowska (SP 
Skalbmierz) , Joanna jaworska (SP 
Niedźwice) , Zaneta Koperek (SP 
3 Skarżysko), Karolina Kózka (SP 
Psary) , Kinga Niewczas (SP Ty­
chów Stary) , Patrycja Nowak (SP 
1 Skarżysko), Katarzyna Rafai ska 
(SP Gadka) , Sandra Sałata (SP 3 
Ostrowiec) , Ilona Stanek (SP 
Skalbmierz), Alicja Stołkowska 
(SP Niedźwice) , Karolina Straw­
czyńska (SP Mściów) . Trenerzy: 
Krystyna Szczepanik. Ryszard 
Predygier, Wit Bryła . 

Po drugim turnieju (16 maja 
w Kolbuszowej) najlepszy zespół 
awansuje do półfinału MP młodzi­
czek. (wid) 

Redaguje zespół. Redaktor naczelny Grzegorz ŚCIWIARSKI (36-36-309). Zastę{>ca redaktora naczelnego Dariusz MATEREK (36-36-121) 
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Henry Piłkarzem Roku 
Thierry Henry został we­

dług Stowarzyszenia Piłkarzy 
Zawodowych Piłkarzem Roku 
2004 w Anglii. Francuski na­
pastnik Arsenalu Londyn był 
też najlepszym graczem w An­
glii w 2003 roku - zdecydowa­
nie prowadzi w klasyfikacji 
strzelców Premier League 
z dorobkiem 29 bramek. 
26-letni Henry otrzymał wy­
różnienie zaledwie kilka go­
dzin po wywalczeniu przez Ar­
senal mistrzostwa Anglii. 

Rivahlo W Premiership 
Zawodnik drużyny mi­

strzów świata 2002, 32-letni 
Brazylijczyk Rivaldo rozpoczął 
testy medyczne w angielskim 
zespole Bolton Wanderers. Ri­
valdo uzgodnił już z BoItonem 
warunki dwuletniego kontrak­
tu, do załatwienia pozostały tyl­
ko formalności. Brazylijczyk 
rozstał się w marcu po 11 me­
czach z Cruzeiro, do którego 
wrócił po rozwiązaniu umowy 
z AC Milanem w grudniu. W:ze­
śniej grał w Barcelonie i Depor­
tivo La Coruna. 

Legia chce Kosowskiego 
Według nieoficjalnych 

informacji Legia Warszawa 
jest poważnie zainteresowana 
pozyskaniem dwóch czoło­
wych polskich piłkarzy. Legia 
chce, by w przyszłym sezonie 
w jej barwach grali Kamil Ko­
sowski (obecnie Kaiserslau­
tern) i Marcin Baszczyński 
(Wisła Kraków). 

Rekord Jędrzejczak 
Otylia Jędrzejczak (AZS 

AWF Warszawa) czasem 
4.09,14 ustanowiła rekord 
Polski na dystansie 400 me­
trów stylem dowolnym pod­
czas mityngu pływackiego 
w Wiedniu. Polka zwyciężyła 
w tej konkurencji. Poprzedni -
najlepszy wynik również na­
leżał do Jędrzejczak (4.13,26). 
Jędrzejczak triumfowała tak­
że na 100 m (59,69) i 200 m 
st. motylkowym (2.07,39). 

Federer liderem 
Roger Pederer prowadzi 

w rankingu tenisistów ATP 
Entry System. Szwajcar jest 
również liderem klasyfikacji 
Champion s Race, w której pod 
uwagę brane są wyniki uzyski­
wane od początku roku. 

o Puchar Stanleya 
Wyniki drugiej rundy 

playoff rozgrywek o Puchar 
Stanleya - półfinałów konfe­
rencji: Konferencja Wschod­
nia: Tampa Bay Lightning 
- Montreal Canadiens 3:1 (Li­
ghtning prowadzi w rywaliza­
cji do czterech zwycięstw 2-
O), Philadelphia Flyers - To­
ronto MapIe Leafs 2:1 (2-0). 

Playoff NBA 
Wyniki meczów pierw­

szej rundy playoff: Konferen­
cja Wschodnia: Boston Cel­
tics - Indiana Pacers 75:90 
(Pacers wygrali rywalizację 4-
O), ew York Knicks - New 
Jersey Nets 94:100 (Nets wy­
grali 4-0); Konferencja Za­
chodnia: Houston Rockets -
LA Lakers 88:92 (po dogryw­
ce; 1-3), Memphis Grizzlies -
SA Spurs 97:110 (Spurs wy­
grali 4-0). (PAP) 
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Gołota prawdopodobnie po raz drugi będzie walczył o mis 

Kto jest · numerem 1? 
Prawdopodobnie 
10 lipca Andrzej Gołota 
po raz drugi będzie 
walczylz Amerykaninem 

Chrisem Byrdem o mistrzowski pas 
organizacji IBF. 

Pierwsza walka - 17 kwiet­
nia - pomiędzy posiadaczem mi­
strzowskiego pasa Chrisem Byr­
dem (37 zwycięstwa, 2 porażki, 
1 remis) a pretendentem Andrze­
jem Gołotą (38 zwycięstw, 4 po­
rażki, 1 remis) zakończyła się re-

www.peugeot.com.pl 

misem. Tytuł utrzymał Ameryka- zmierzyć jeszcze przed 20 czerw­
nin. Szansa na drugi pojedynek ca, bo w przeciwnym razie może 
obu pięściarzy pojawiła się już po stracić tytuł. 
zakończeniu walki - promotor Ziggy Rozalski, menedżer 
obydwu bokserów Don IWtg za- Gołoty, nie zgadza się jednak 
powiedział szybkie przeprawa- z lEP. - Gołota powinien być nu­
dzenie rewanżu. merem 1. To niebywałe, że McC-

Działacze lEP chcą jednak, line znalazł się na czele rankin­
aby Amerykanin walczył najpierw gu. Przecież Gołota zremisował 
z Jameelem McClinem. Promotor z mistrzem, jak może być niżej 
McCline'a Cedric Kushner ogło- niż McCline? - dziwi się Rozal­
sił, że jego podopieczny jest pierw- ski. 
szy w kolejce do walki o mistrzo- . Polak zdecydował się już 
stwo świata. Zgodnie z dyspozy- podpisać kontrakt na walkę 
cjami IBF Byrd musi się z nim z Byrdem. 34-letni Amerykanin 

Zamiast zielenieć z zazdrości, zostali właścicielem przestronnego i wyposa-

żonego w najnows:zą technologię Peugeot 307. Teraz po wyjątkowej cenie. ~07 

PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZYĆ. 

Uc:zba samochodów ograniczona. Szczegóły w salonach Peugeot. 

Kielce 
RJTAMOTORS 

ul. Domaszowska 52 

tel. M 1/343-60-30 

od 49 900 zł 

Czy Z zielenią Ci do twarzy? 

Osti owiec św. 
RJTAMOTORS 

ul. Kilińskiego 35B 

tel. M 1/247-95-45 

Radom 

PRASEK 
ul. Kozienicka I 

teł. 0-48/344-22-99 

StaIowa~ 160 
~ 

teł.0-15AlII-25-94 

podobno również z 
skrzyżować .. .,"·<on,,,,,., 
Walka odbędzie się 
dobnie w tym samym 
pierwsza - w· Madison 
Garden w Nowym Jorku. 
staje tylko kwestia 
cia lidera rankingu 
lEP. 

- Gołota jest liderem. 
dzę, aby przy możliwościach 
ga był jakiś problem w 
dzeniu do wałki Polaka z 
- dodaje Rozalski. 

Roy Keane 
nie zagra 

Roy Keanez 
kontuzji nie zagra 
w towarzyskim 
przeciwko Polsce. 

To jednak nie jedyne osłabienie 
reprezentacji Irlandii. 

EUROSPORT: 18.30 
stwo: Tour de Romandie -
Genewa - Genewa. 

POLSAT SPORT: 16. 
kej na lodzie - Mistrzostw~ 
Czechy 2004: Szwajcaf1~: 
stria, 20.10 Hokej na lodZie 
Szwecja - R9 . , 22 .30 
na lodzie - MS: 
twa, 3.10 NHL: Calgary 
Detroit Red Wings. . a 

DSP: 16.10 HokeJ ~ 
- MŚ: Szwajcaria - Austf1a, 
Piłka nożna - me~z "T.elTlC}" 
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